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Pašvaldība sveic  
grantu programmas  
„(ie)dvesma” dalībniekus
26.  novembrī Ķekavas novada pašvaldībā pie domes priekšsē
dētāja Jura Žilko viesojās jauno uzņēmēju atbalsta programmas  
„(ie)dvesma”, ko īsteno „SEB banka” kopā ar Pierīgas pašvaldībām, 
Ķekavas novada laureāti. 

Tikšanās laikā tika apspriesta uz-
ņēmumu dalība konkursā, grantu 
programmas pieredze un uzņēmēj-
darbības atbalsta instrumenti Ķeka-
vas novada pašvaldībā. Pašvaldība 
pateicas visiem uzņēmējiem, kas 
drosmīgi metās cīņā par finansēju-
ma piesaisti savas uzņēmējdarbības 
attīstīšanai. Kopumā jauno uzņē-
mēju atbalsta programmas trešajā 
kārtā iekļuva četri Ķekavas nova-
da uzņēmēji – SIA „AEONPUMP” 
(mobilo sūknēšanas iekārtu ražo-
šana), SIA „LBK design” (būvkons-
trukciju aprēķinu modelēšana), 
Inese Vasiļevska („RUUTe” dabiskā 
kosmētika) un 2021. gada konkursa 
laureāti SIA „3D360”.
Īpaši tika sveikts granta finansēju-
ma ieguvējs SIA „3D360”. Uzņē-
muma darbība apvieno sevī virtu-
ālu ceļojumu, leļļu mājas efektu, 
grīdas plānu rasējumu, mērīšanas 
rīkus un „Google Street View”. Ie-
gūto finansējumu uzņēmums plā-

no ieguldīt tehnikas iegādē 3D360 
virtuālās tūres attīstīšanai.
Jauno uzņēmēju atbalsta program-
mā „(ie)dvesma”, ko īsteno „SEB 
banka” kopā ar Pierīgas pašvaldī-
bām  – Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, 
Mārupes, Olaines, Ogres, Siguldas 
un Ropažu novadu  –, 2021.  gadā 
izvēlētas desmit perspektīvākās 
biznesa idejas, kuru autori to īste-
nošanai saņēma finansiālu atbal-
stu. Kopējais šogad piešķirto gran-
tu apjoms ir 80 000 eiro. 
2021.  gadā programmā tika sa-
ņemti 65 pieteikumi jaunu biz-
nesa ideju īstenošanai Pierīgā. 
To atlase norisinājās trīs kārtās, 
izvērtējot gan atbilstību prog-
rammas kritērijiem, gan biznesa 
plānu un idejas potenciālu. No 
visām iesniegtajām idejām līdz 
noslēdzošajai kārtai  – tiešsaistes 
prezentācijām žūrijai – tika izvir-
zītas 25 pārliecinošākās idejas.

Administratīvā pārvalde

Noslēgusies veloceļa izbūve gar autoceļu V2 
Šonedēļ noslēgušies veloceļa izbūves darbi 1,4 km garumā gar autoceļu V2 – no Mazās Rāmavas 
ielas Valdlaučos līdz Egļu ielai Katlakalnā.

Apvienotais gājēju un velosipēdu 
ceļš ir 2,5 metrus plats; visā tā ga-
rumā izbūvēts jauns LED apgais-
mojums, un blakus ceļam ir izvie-
toti soliņi un atkritumu urnas.
Jau ziņots, ka Ķekavas novada 

pašvaldības uzdevumā šogad 
turpinās apvienotā gājēju un ve-
losipēdu ceļa izbūve gar autoceļu 
A7 Ķekavas novadā. Noslēdzoties 
atsevišķā prioritārā posma asfal-
tēšanas darbiem no Vimbukroga 

līdz Alejām, novembra sākumā ir 
uzsākta pamattrases būvniecība 
no TC „Liiba” Ķekavā līdz Kat-
lakalnam  – Pļavniekkalna ielas 
krustojumam ar autoceļu A7. 

Administratīvā pārvalde

Piesakies Ziemassvētku rotājumu 
konkursam „Uzmirdzi Ķekavas  
novadā 2021”
Jau piekto gadu pēc kārtas Ķekavas novada pašvaldība rīko Ziemassvētku rotājumu konkursu „Uz
mirdzi Ķekavas novadā” un aicina novada iedzīvotājus un vietējos uzņēmumus līdz 23. decembrim 
pieteikt Ziemassvētku tematikai atbilstoši izrotātus objektus – dzīvojamās mājas, daudzdzīvokļu māju 
balkonus, lodžijas  un logus, uzņēmumu ēku fasādes, logus un skatlogus, kā arī Ziemassvētku egles.

Ķekavas novada pašvaldība ir 
gandarīta, ka ar katru gadu pie-
aug to cilvēku skaits, kuri ir gata-
vi palīdzēt novadam uzmirdzēt 
Ziemassvētku laikā un radīt īpašu 
svētku sajūtu gan sev, gan nova-
da iedzīvotājiem un tā viesiem. 
Tāpēc arī šogad aicinām pieteik-
ties konkursam, kurā var piedalī-
ties novada iedzīvotāji un uzņē-
mēji, kas atbilstoši Ziemassvētku 
tematikai izrotā kādu objektu Ķe-
kavas novada teritorijā.
Pieteiktie konkursa objekti tiks 
vērtēti piecās kategorijās: 
5 individuālās dzīvojamās mājas 

un to pagalmi;
5 daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju balkoni, lodžijas un logi;
5 uzņēmumu vai sabiedrisko ies-

tāžu ēkas un tām piegulošās te-
ritorijas;

5 uzņēmumu vai sabiedrisko ies-
tāžu logi un skatlogi;

5 Ziemassvētku egle (kategorijai 
var pieteikt īpašumā augošas 
vai uzstādītas vismaz 2,7 met-
rus augstas izrotātas egles).

Visi pieteikumi pretendēs arī uz 
papildu nominācijām  – vērtēša-
nas komisijas specbalvu un nomi-
nāciju „Iedzīvotāju simpātija”.
Konkursa nolikums apskatāms 
Ķekavas novada mājaslapā.
Atgādinām, ka pieteiktie objekti 
tiks novērtēti tikai no publiskās 
ārtelpas – vērtēšanas komisija ne-

apmeklēs un nevērtēs pagalmus 
no iekšpuses.
Dalību konkursam var pieteikt 
līdz 23. decembra plkst. 12.00, ie-
vietojot pieteikumu, kas elektro-
niski pieejams Ķekavas novada 
mājaslapā, kādā no slēdzamām 
pastkastītēm pie pašvaldības 
klientu apkalpošanas centriem 
Ķekavā, Baložos, Baldonē vai 
Daugmalē vai nosūtot uz e-pasta 
adresi novads@kekava.lv.
Dalībnieki ir aicināti iesniegt vie-
nu fotogrāfiju ar izrotāto svētku 
objektu, kas tiks izmantota no-
minācijas „Iedzīvotāju simpātija” 
interneta balsojumam, un papil-
dus līdz piecām fotogrāfijām, kas 
parāda rotājumus no dažādiem 
skatpunktiem, ļaujot bildēs ap-
skatīt dekorāciju krāšņumu. Fo-
togrāfijas var sūtīt uz e-pasta ad-
resi novads@kekava.lv.
Pieteiktos objektus janvāra sākumā 

apskatīs un novērtēs konkursa vēr-
tēšanas komisija diennakts gaišajā 
vai tumšajā laikā atkarībā no pie-
teikumā norādītā rotājumu ekspo-
nēšanai paredzētā diennakts laika.
Savukārt nominācijas „Iedzīvo-
tāju simpātija” uzvarētājs tiks 
noteikts interneta balsojumā  – 
par savu simpātiju varēs nobal-
sot pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv, kā arī paš-
valdības lapā „Facebook”.
Pēc rezultātu apkopošanas kon-
kursa uzvarētāju saraksts tiks 
publicēts pašvaldības informāci-
jas kanālos; uzvarētāji tiks infor-
mēti personīgi. Kopējais balvu 
fonds ir 2000 eiro. Naudas balvu 
saņems trīs labākie dalībnieki 
katrā vērtēšanas kategorijā un 
papildu nomināciju uzvarētāji, 
savukārt „Iedzīvotāju simpātija” 
iegūs pārsteiguma balvu.

Administratīvā pārvalde
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Mīļie novadnieki!

Šajā brīdī īpaši vēlu visiem stipru veselību, iecie
tību, milzu izturību un pāri visam – mīlestību.
Lai Ziemassvētku laikā ikkatra mājvieta tiek 
piepildīta ar mieru un kopā būšanas prieku!
Novēlu svētīgu jauno, 2022. gadu, raženu la
biem vārdiem, gaišām domām un lieliem dar
biem!

Ar cieņu  
agnese Geduševa

Ir tik skaisti skatīties, kā krīt sniega pārslas, ziema glez
no savus mākslas darbus un katrs, cik var, iemūžina 

skaistos ziemas skatus fotogrāfijās. 
Jau atkal viena gada beigas, nākamā sākums. 
Ko mēs sagaidām no nākamā gada? Visu to 
pašu, ko katrreiz, – laimi, veselību, veiksmi, mī
lestību, pārticību un nākamgad vēl arī pandē
mijas beigas. 

Esmu no tiem cilvēkiem, kas vienmēr cenšas 
saskatīt katrā situācijā pozitīvo. Arī šoreiz skaid

ri redzu, ka tiem, kas ir vēlējušies, gads ir nesis 
daudz jaunu atziņu, dzīves mācību un stimulu mai

nīt sevi un vidi ap sevi. Gads ir mācījis spēju pielāgoties 
un pieņemt lēmumus. 
Mīļie draugi! 
Priecīgus, sirdssiltus Ziemassvētkus! Jauno gadu, kas nesīs visu to vēlmju pie
pildīšanos, kas jums un jūsu dzīvei sniegs piepildījumu, un lai viss, ko mums 
māca vakardiena, atver durvis lieliskai rītdienai!

 Jūsu Juris Žilko

Ir paskrējis steidzīgs, aktīvs un trauksmains 
gads, kas mums ir licis mobilizēties.
Šai svētku laikā vēlu ikvienam spēt saglabāt 
vēsu prātu, gūt pozitīvas emocijas un rūpēties 
par savu un savu tuvinieku veselību!

Valts Variks

Šajā grūtajā svētku laikā sildīsim viens otru caur 
gaišām domām un neatstāsim vienaldzībā pat 

trauslāko zemes radībiņu!
Atcerēsimies, ka spēks un gudrība, kas nāka
majā gadā būs vajadzīgi Ķekavas novada iz
augsmei, dzimst mūsu savstarpējās attiecībās. 
Gadu mijas gaišumu un kopības sajūtu ņem
sim līdzi jaunajā gadā un dāvāsim to cits citam 

arī ikdienā!

Dace Cīrule

Šodien mūsos valda apmulsums. Ko darīt, uz kuru pusi 
doties, kad tas viss beigsies? Tomēr mēs apzināsi

mies, ka šī laika krīze ir tikai vēstures sastāvdaļa. 
Novadnieki, turpināsim strādāt un domāt, kā 
dzīvot labāk, kā pārdzīvot šo sērgu! Dzīvosim 
šodienai un atcerēsimies, ka katra rītdiena jau 
rīt kļūs par šodienu! 
Esiet izturīgi, lai mums visiem laba veselība un 

Ziemassvētku sajūta! Mēģinām atrast līdzsvaru 
šai laikā, saprast, ko ir vērts paņemt līdzi, kas ir 

jāatstāj pagātnē un ko ir vērts atrast un pilnveidot 
no jauna. Lai mums kopā un katram individuāli izdo

das atrast šo līdzsvaru!
Lai aiziet prom pa baltu sniegu tās rūpes, kas nomāc mūs! Lai Ziemassvētki un jau
nais gads nāk ar prieku, izturību un cerību – viss beigsies un labi būs!
Mīļus, prieka pilnus Ziemassvētkus, veiksmīgu, radošu un labestīgu 2022. gadu!

arnolds keisters

Tik viegli baltas pārslas krīt un maigi zemi sedz,
Bet sirdī iekrīt brīnumstars, ko skatiens nesaredz. 

Un nav jau tā, ka jāredz viss, – lai paliek noslēpums. 
Tā Ziemassvētki svētību un gaismu dāvā mums. 

(I. Priede)

Ziemassvētki ir laiks, kad kavējamies pārdo
mās – atmiņās pārcilājam gada notikumus un 
ar jaunu apņēmību raugāmies nākotnes iece

rēs. Aizdegsim sveces Ziemassvētku eglītē, lai 
ikviens var saskatīt ceļu uz mājām, kur pīrāgi smar

žo, kur   mīlestība mīt! Ielaidīsim pār slieksni tīru un 
baltu jauno gadu, solot labus darbus darīt, gaišas domas 

domāt, sevi pasaulē un pasauli sevī mīlēt!
Vēlu visiem gaišus Ziemassvētkus un jauno, 2022. gadu sagaidīt ar ticību la
bajam, ar paļāvību uz saviem spēkiem, ar vēlmi un spēju īstenot savas ieceres 
šeit – savā novadā!

inese Jēkabsone

Mīļie novadnieki!

Tuvojoties Jaungada svinībām, vēlos novēlēt mīles
tību, cieņu un vairāk siltuma vienam pret otru. Šis 
grūtais laiks jāpārdzīvo, saglabājot labas domas 
par gaišu un saulainu nākotni, kas noteikti pienāks. 
Arī Ķekavas novads kļūst atvērtāks un draudzī
gāks sabiedrībai. 
Novēlu ikkatram no jums justies droši Ķekavas 

novadā. Jūtoties droši, kļūsim atvērtāki un atbildī
gāki viens pret otru, atbalstot savu tuvinieku, drau

gu un kaimiņu. 
Gatis līcis

Novēlu nākamajā gadā visiem labu veselību, dzīves
prieku, ticību saviem spēkiem, pārliecību par to, ko 

ir iespējams sasniegt! 
Drīz noslēgsies otrais gads, kopš mēs sadzīvo
jam ar Covid19 pandēmiju, tāpēc aicinu ikkatru 
mēģināt savā dzīvē saskatīt visas tās iespējas, 
ko pašreizējie apstākļi mums ir dāvājuši. Priekšā 
būs gan grūtības, gan izaicinājumi, gan iespē

jas, un tikai mūsu rokās ir veidot nākamo gadu 
tādu, lai tas ir skaists, veiksmīgs, sekmīgs, tāds, par 

ko nākamgad ap šo pašu laiku atskatoties varētu 
teikt: tas bija notikumiem pārpilns gads!

Lai nākamais gads ikvienam personīgi un mums visiem 
kopā nestu jaunus iespaidus, pieredzi un sasniegumus! Lai mūsos mājo un valda 
godaprāts, neatlaidīga griba saprasties, paciest un palīdzēt! 
Mūsu nākotne nekur citur nav atrodama, nekur citur nav iezīmēta kā tikai mūsu 
katra sirdī. Kādas būs mūsu sirdis, tāda būs arī mūsu nākotne!

Voldemārs Pozņaks

Tu esi cilvēks – tev ir jāsapņo,
Tu esi cilvēks – tev ir jālido.

Īpaši tagad, kad tik daudz darba un maz laika...
Uz Ziemsvētkiem jāiet kājām – pa skaistu, baltu 
ceļu,
Kurš ved uz gaismu –
Nebeidzamu gaismu.

Sveicu jūs šai skaistajā laikā un novēlu visiem 
mieru un saticību!

Edgars Brigmanis

Ar jums šai naktī lai notiek
Neparasts brīnums kāds,
Lai laime atnāk un paliek,

Lai vēlīgs likteņa prāts.
Lai mīlestības ir gana,

Ko saņemt un citiem dot,
Un nedienas gaismas zvanā
Lai dvēsele pārkausēt prot.

(K. Apškrūma)

Mēs visi arī šogad esam dzīvojuši laikā, kad no 
daudz kā ir nācies atteikties. Bet nemainīgi paliek 

tas, ka mēs esam šeit šajā laikā kopā, lai viens otram pa
līdzētu. Bet ir jāiztur! Ja būsim vienoti savos darbos un domās, ātrāk spēsim 
atgriezties pie ierastās dzīves, pie gara svētku galda kopā ar ģimeni, izbaudīt 
brīnišķīgos koncertus, sportot kopā, mācīties kopā.
Ir jāsaglabā sevī optimisms un pozitīvais, jo visi esam piekusuši no ieilgušās 
pandēmijas. Tieši tādēļ no sirds jums vēlu stipru veselību – kā fizisku, tā garīgu! 
Saudzēsim un rūpēsimies par sevi un tuvajiem! Būsim pateicīgi par visu labo, 
kas ar mums notiek, un mācīsimies no kļūdām, jo tikai tā kļūsim gudrāki!
Lai mierpilni, ar gaišām domām pildīti Ziemassvētki un veiksmīgs jaunais gads!

indra Priede
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Ziemā upes apstājas skriet – 
Mācās pacietību un mācās krastus

Lai tad
Kad pavasaris atkal atkausēs kustību – 

Lai tad atkal atpakaļ atrastu
Tīru elpu un dzirkstošu vieglumu

Un ievu kupenas ceļā…
Bet ziemā upes apstājas skriet un 

Sevī dziļumu smeļas
(Maija Laukmane)

Vēlu visiem atrast sevī sirds dziļumu, kurā mīt cilvē
cība, iecietība, līdzjūtība un mīlestība, lai izdzīvotu šo 

sasaluma laiku, lai ieraudzītu cerības staru un iegūtu mieru savā sirdī! Gaišus un 
svētības pilnus Ziemassvētkus un jauno gadu!

ineta Romanovska

Cienījamie novadnieki!

Tuvojas gadu mija. Vērtēšanas un jaunu cerību 
laiks. Novēlu, lai ikviens izbauda gandarījuma 
sajūtu par kādu šā gada veikumu! Lai ikviens 
nākamajam gadam izvirza tādus mērķus, ku
rus sasniegt var, tikai krietni pacenšoties! Lai 
veselība, dzīvesprieks un savstarpēja sapratne 
ir vadmotīvs visam nākamajam gadam un arī 

turpmāk! 
Izdevušos un piepildītu 2022. gadu!

andris Ceļmalnieks

Ziemassvētki ir laiks, kad tumsa ir pārsvarā pār gais
mu. Par spīti tam, gaišu šo laiku padara ne tikai 

baltais sniedziņš, bet arī mūsu katra paveiktie 
darbi, labās domas un mīlestība. Bērnībā šķiet, 
ka Ziemassvētku noskaņojums rodas pats no 
sevis. Un tikai ar laiku top skaidrs, ka par to 
parūpējas cilvēki, kas ir mums apkārt. Mans 
vēlējums Ziemassvētkos katram mūsu novada 

iedzīvotājam ir atrast šai nebūt ne vienkāršajā 
gadā veidu, kā ikdienas darbu dunā veltīt laiku 

sev, saviem tuvākajiem pateicībā par to, ko dzīve 
mums sniegusi, un radīt šo īpašo svētku sajūtu arī 

tiem, kurus šis periods skāris smagāk.
Paldies katram no jums, kurš izrotājis mājokli, izgaismojot šo svētku laiku! Pal
dies katram, kurš saviem apkārtējiem sniedz atbalstu un mīlestību!

kristīne legzdiņa

Mīļie Ķekavas novada iedzīvotāji!

Satiksimies baltās pastaigās Ķekavas parkā zem 
maigi izgaismotām gaismas virtenēm! Pasmai
dīsim viens otram, rokā turot māla krūzi ar pi
parmētru tēju, kuru saldina Daugmales Jāņa 
bišu medus karotīte, lūkojoties leduspuķēs 
uz Titurgas ezera! Iziesim cauri vēstures vār

tiem uz romantiskāko vakara pastaigu Depki
na muižā! Un zvaigžņoti baltā naktī dosimies uz 

Baldones observatoriju, lai meklētu Ziemassvētku 
zvaigzni! Tad klusi un sirsnīgi apskausim savus mīļos!

Novēlu baltām domām un mīlestības sniegpārslām ba
gātus Ziemassvētkus!

Viktorija Baire

Svētkus un laimi nevar pielaikot. Tos nevar ne at
dot, ne aizdot, ne atņemt. Pats galvenais, ko va
jadzētu saprast: svētki un laime ir izjūtas, nevis 
lietas. Īstie svētki un laime ir nonākt saskaņā ar 
sevi. To es no sirds arī novēlu. Priecīgus tuvo
jošos svētkus!

Jānis Vaivods

Mani dārgie Ķekavas novada iedzīvotāji!

Sūtu jums savus vissiltākos sveicienus un novēlu 
priecīgus Ziemassvētkus! Ziemassvētki   ir   laiks, 
kad sanākam kopā ar draugiem un ģimeni, kā arī 
dalāmies un rūpējamies par mazāk laimīgajiem.
Rit jau otrais gads, kad Covid19 dēļ mūsu 
Ziemassvētku ierastais ritējums tiek mainīts. 

Dzīvojam ar ierobežojumiem, drošības proto
koliem un sertifikātiem, kas maina lietu kārtību, 

tāpēc nereti aizmirstam pievērst uzmanību tik 
daudz skaistām lietām un notikumiem, kas ir mums 

blakus. Neskatoties uz to, es no visas sirds ticu, ka 
mūsu novada iedzīvotāju Ziemassvētku gars joprojām ir dzīvs, tas ir mūsu vidū, 
nesot savu īpašo gaismu un prieka sajūtu. 
Svinot Ziemassvētkus, darīsim to ar laipnību un cilvēcību, izrādot mīlestību un 
rūpes vienam pret otru – lai visiem mums silti un gaiši Ziemassvētki, kā arī lai
mīgs jaunais gads!

Rihards Gorkšs

Priecīgus Ziemassvētkus, veselīgu un laimīgu 
jauno gadu!

Juris Jerums

Novadnieki!

Svētku laikā mēs kaut uz brīdi cenšamies atlikt 
malā darbus un ikdienas steigu. Ir laiks paska
tīties uz iepriekšējā gadā paveikto. Novēlu, lai 
ikkatram no jums padarīto darbu saraksts būtu 
krietni garāks par tām iecerēm, kuras līdz šim 
īstenot vēl nav izdevies! Lai jums un jūsu ģi
menai svētku laiks dod mieru un pārliecību par 

saviem spēkiem!

andris Vītols

Skaistākie sapņi
Lai iekrīt plaukstās –

Nelūdzot, neprasot, negaidot.
Skaistākās zvaigznes
Lai atspīd tev naktī –

Atmirdzot, rotājot, līksmojot.
Visskaistākie vārdi

Lai atplaukst sirdī –
Pavadot, sagaidot, novēlot.

Skaistākās cerības
Lai dzimst no jauna.

…ir laiks, kad svarīgāk par visu ir stāvēt pāri tumsai, maldiem – ar dziesmu.
 Un sveces mirdzums atkal nesīs mūsu namā gaismu – ar spožu liesmu!

Lai veselība, saticība un sirsnība katrā mājā! 

aigars Vītols

Ziemassvētki un gadu mija vienmēr ir lielais gaidīša
nas un cerību laiks. Lai cik veiksmīgs bijis aizejo

šais gads, mēs vienmēr ceram, ka atnākošais būs 
labāks. Novēlu visiem, lai šīs cerības piepildās. 
Lai jūsu mājās valda miers un mīlestība! Lai jūs 
vienmēr justos mīlēti un kādam vajadzīgi! 

Tavas mūža dienas griež laiks ar asu dzirkli,
Tādēļ gaismas svaros sver katru acumirkli.

Apber pelniem to, kas rūgts, to, ko ilgi nīdi,
Aizmirsti! Un paņem līdzi tikai skaisto brīdi.

Atceroties bijušo, tumsā nenomaldies –
Atskaties un pasmaidi, saki visam paldies!

(Valda Mora)

karina Putniņa
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Aicina iedzīvotājus aktīvāk reģistrēt 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas
Ķekavas novada pašvaldība atgādina iedzīvotājiem un uzņēmumiem, kuriem nav 
iespēju pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem, par pienākumu reģistrēt 
savas decentralizētās kanalizācijas sistēmas (septiķi, bioloģiskās attīrīšanas iekārtas, 
notekūdeņu krājtvertnes), ko līdz šim veikuši salīdzinoši maz iedzīvotāju, uzsverot, 
ka pieslēgumu veidošana centralizētiem kanalizācijas tīkliem mazina vides piesār
ņojuma risku blīvi apdzīvotās teritorijās, kā arī noņem iedzīvotājiem decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu uzturēšanas slogu.

SIA „Ķekavas nami” un SIA „Baložu komunā-
lā saimniecība” turpina pieņemt reģistrācijas 
apliecinājumus no kanalizācijas sistēmu īpaš-
niekiem, kuri vēl nav reģistrējuši savā īpašu-
mā esošās decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas ciema vai pilsētas teritorijā, – pirmreizējā 
reģistrācija bija veicama jau līdz 2020. gada 1. 
jūnijam, taču daudzi joprojām to nav izdarī-
juši, tāpēc pašvaldība plāno uzsākt individu-
ālu uzaicinājumu nosūtīšanu, dodot konkrē-
tu termiņu šī pienākuma izpildei.
Šo kārtību nosaka Ķekavas novada pašval-
dības saistošie noteikumi Nr. 4/2019 „Par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanu un reģistrēšanu Ķekavas 
novadā”, kas izstrādāti, pamatojoties uz 
Ūdenssaimniecības pakalpojuma likumu 
un Ministru kabineta noteikumiem par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu apsaim-
niekošanu un reģistrēšanu.
Kanalizācijas sistēmas, kas nav pievienotas 
Ķekavas novada pašvaldības sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzē-
ja centralizētajai kanalizācijas sistēmai, ir 
jāreģistrē, tām jāveic atbilstoša apkope un 
ekspluatācija, lai mazinātu vides un lokālo 

ūdens ņemšanas vietu piesārņojuma risku, 
ko var radīt vidē nonākuši neattīrīti notek-
ūdeņi no ēkām, kas nav pieslēgtas centrali-
zētajai kanalizācijas sistēmai. Lai reģistrētu 
kanalizācijas sistēmu, īpašniekam jāaizpil-
da iesniegums (reģistrācijas apliecinājums), 
kas elektroniski pieejams tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv, un jāiesniedz kādam no Ķe-
kavas novada sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniedzējiem:
5 SIA „Baložu komunālā saimniecība” 

elektroniski, sūtot uz e-pasta adresi 
info@sia-bks.lv, vai klātienē Baložos, 
K. Barona ielā 1 (apkalpo Baložu pilsētas 
teritoriju);

5 SIA „Ķekavas nami” elektroniski, sūtot 
uz e-pasta adresi info@kekavasnami.lv, 
vai klātienē kādā no klientu apkalpoša-
nas centriem – Ķekavā Gaismas ielā 19, 
k.8; Valdlaučos, Meistaru ielā 37; Daug-
malē, „Salnās” (apkalpo Ķekavas un 
Daugmales pagastu);

5 SIA „BŪKS” elektroniski, sūtot uz e-pa-
sta adresi info@siabuks.lv, vai klātienē 
Rīgas ielā 67, Baldonē. 

Administratīvā pārvalde

Darbu uzsāk SIA „Baložu komunālā 
saimniecība” jaunā valde
Kopš 16. novembra SIA „Baložu komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētāja dar
bu veic Andis Damlics, savukārt Aivars Graikstis pilda valdes locekļa pienākumus. 

Noslēdzot pašvaldības kapitālsabiedrību ap-
vienošanas procesu, tika izsludināts atklāts 
konkurss valdes ievēlēšanai kapitālsabiedrī-
bās nominēšanas kārtībā, kāda noteikta Pub-
liskas personas kapitāldaļu un kapitālsabied-
rību pārvaldības likuma 37. pantā.
SIA „Baložu komunāla saimniecība” galve-
nās funkcijas ir:
5 dzīvojamo un nedzīvojamo ēku apsaim-

niekošana un remonts;
5 teritorijas uzturēšana un labiekārtošana;
5 ūdens un kanalizācijas saimniecības uz-

turēšana un attīstība;
5 siltumapgāde;
5 sabiedrisko darbu veikšana un kontrole.  
Valdes priekšsēdētājs Andis Damlics ir ilgga-
dējs Ķekavas novada pašvaldības un domes 
darbinieks – pildījis gan izpilddirektora, gan 
domes priekšsēdētāja, gan domes deputāta 
pienākumus  –, kas dod iespēju pilnībā iz-

prast pašvaldības kapitālsabiedrības darbības 
specifiku, lai sekmīgi vadītu uzņēmumu un 
sasniegtu uzņēmuma stratēģiskos mērķus. 
Andis Damlics ir ieguvis augstāko izglītī-
bu – inženiera maģistra grādu – Rīgas Teh-
niskajā universitātē.
Valdes loceklim Aivaram Graikstim ir darba 
pieredze tehniskā direktora un pārvaldes va-
dītāja amatā valsts iestādē un namu apsaim-
niekošanas uzņēmumā. Darba pieredze un 
zināšanas ir pielietotas publikācijās; saņem-
tas arī profesionālās godalgas un atzinības.
Rīgas Tehniskajā universitātē Aivars 
Graikstis ir ieguvis profesionālo maģistra 
grādu būvuzņēmējdarbības un nekustamā 
īpašuma vadīšanā un nekustamā īpašuma 
ekonomista kvalifikāciju, kā arī profesionā-
lo maģistra grādu inženierzinātnēs Rīgas 
Politehniskajā institūtā.

Administratīvā pārvalde

No 1. decembra Baložos būs 
augstāks siltumenerģijas tarifs 
Šā gada 1. decembrī spēkā stājies jauns SIA „Baložu komunālā saimniecība” sil
tumenerģijas tarifs, ko izvērtējusi un apstiprinājusi Sabiedrisko pakalpojumu regu
lēšanas komisija (SPRK). Līdz ar to siltumenerģijas tarifs Baložos turpmāk būs par 
15,8% lielāks – 62,55 EUR/MWh.

Siltumenerģijas tarifa pieaugums saistīts 
ar iepirktās siltumenerģijas no SIA „Baložu 
siltums” izmaksu pieaugumu dabasgāzei 
un šķeldai. SPRK izvērtējusi arī SIA „Ba-
ložu siltums” noteikto (piedāvāto) siltum-
enerģijas ražošanas tarifu, kas SPRK tika 
iesniegts 29. oktobrī.
Abi komersanti ar SPRK 2019. un 
2020.  gada lēmumiem drīkst piemērot 
pašu noteiktos siltumenerģijas apgādes 
pakalpojuma tarifus, ja mainās noteiktas 
izmaksas veidojošās pozīcijas (SIA „Balo-
žu siltums”  – ja mainās kurināmā cena, 
SIA „Baložu komunālā saimniecība”  – ja 
mainās iepirktās siltumenerģijas cena). 
Savukārt gadījumā, ja šo izmaiņu rezul-
tātā tarifs samazinās, komersantiem ir 
pienākums noteikt zemāku tarifu. Pretējā 
gadījumā SPRK var rosināt tarifa pārska-
tīšanu vai atcelt šos lēmumus.
Ievērojot izmaksu pieaugumus, abi komer-
santi SPRK iesniedza noteikto (piedāvāto) 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu ta-
rifu aprēķinus un pamatojumu jaunajiem 
tarifiem: SIA „Baložu siltums” – par saražo-
to siltumenerģijas tarifu, SIA „Baložu ko-

munālā saimniecība” – par siltumenerģijas 
gala tarifu lietotājiem. Veicot izvērtējumu, 
SPRK secināja, ka noteiktie (piedāvātie) ta-
rifi ir pamatoti un atbilstoši metodikai.
Kopumā SPRK šobrīd izskatīšanā ir 14 sil-
tumapgādes tarifu projekti Latvijā. Strau-
jāks siltumenerģijas tarifu kāpums ir vē-
rojams tajās apdzīvotajās teritorijās, kur 
siltumenerģijas ražošanā izmanto tikai da-
basgāzi. Savukārt tur, kur ražošanas proce-
sā izmanto šķeldu un granulas, izmaksas 
pieaug minimāli vai pat samazinās.
SPRK norāda, ka šobrīd dabasgāzes cenas 
ir sasniegušas vēsturiski augstāko cenu 
līmeni. Augošs pieprasījums pēc dabas-
gāzes, mazinoties pandēmijas ierobežoju-
miem, ir izraisījis straujas cenu izmaiņas 
gāzes tirgū. Visi šie notikumi atstāj ietekmi 
uz siltumenerģijas ražošanas izmaksām.
Ar siltumenerģijas tarifiem citās Latvijas 
pilsētās var iepazīties SPRK mājaslapā 
publicētajā interaktīvajā kartē. Mājaslapā 
publicēts arī siltumenerģijas novembra 
pārskats. 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija

Jānis Vaivods kļūst par Ķekavas 
novada domes deputātu
Saskaņā ar likuma „Par pagaidu papildus prasībām Saeimas deputātu un paš
valdību domju deputātu darbam” 8.  pantu, ja deputāts nav ieguvis un uzrādī
jis sadarbspējīgu Covid19 sertifikātu, ir apturētas deputāta pilnvaras Aigaram  
Vītolam („Latvijas Zemnieku savienība”). Uz Aigara Vītola atstādināšanas laiku no 
2021. gada 24. novembra deputāta pienākumus pildīs Jānis Vaivods („Latvijas 
Zemnieku savienība”). 

Pamatojoties uz likumu, deputāta pilnva-
ru apturēšanas laikā viņa vietā Pašvaldības 
domes vēlēšanu likuma 43. pantā noteikta-
jā kārtībā stājas nākamais kandidāts, kurš 
ieguvis sadarbspējīgu Covid-19 sertifikātu, 
kas apliecina vakcinācijas vai pārslimoša-
nas faktu.
Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 
vēlēšanu komisijas 2021. gada 19. novem-
bra protokolu Nr. 2 nākamais kandidāts no 
„Latvijas Zemnieku savienības” saraksta, 
kurš ir piekritis stāties Aigara Vītola vietā 
un Ķekavas novada pašvaldības vēlēšanu 
komisijai ir uzrādījis sadarbspējīgu Co-

vid-19 sertifikātu, kas apliecina vakcinā-
cijas vai pārslimošanas faktu, ir „Latvijas 
Zemnieku savienība” saraksta kandidāts 
Jānis Vaivods.
Ņemot vērā iepriekš minēto, Ķekavas no-
vada domes deputāts Jānis Vaivods uz 
laiku, kamēr ir apturētas Aigara Vītola de-
putāta pilnvaras, ir ievēlēts Ķekavas nova-
da domes Finanšu komitejā un Īpašumu 
komitejā, kurās komitejas locekļa amatu 
līdz deputāta pilnvaru apturēšanai ieņēma 
Aigars Vītols.
 

Administratīvā pārvalde

Novembrī noslēgušies ielu 
asfaltēšanas darbi Daugmalē
Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu pār-
valde informē, ka novembrī noslēgušies 
ielu asfaltēšanas darbi Daugmalē. Ielu as-
faltēšana notikusi šādos ceļa posmos:
5 posmā gar daudzdzīvokļu māju „Vār-

pas”, paralēli valsts reģionālajam auto-
ceļam P85 Rīgas HES–Jaunjelgava;

5 posmā no daudzdzīvokļu mājas „Sal-

nas” līdz daudzdzīvokļu mājai „Alpi”, 
paralēli valsts reģionālajam autoceļam 
P85 Rīgas HES–Jaunjelgava;

5 posmā no valsts reģionālā autoceļa P85 
Rīgas HES–Jaunjelgava gar daudzdzī-
vokļu māju „Alpi” līdz atkritumu kon-
teineru laukumam, ieskaitot laukumu.

Administratīvā pārvalde

Noslēgusies Saules ielas pārbūve Odukalnā
Ķekavas novada pašvaldības uzdevumā šonedēļ noslēgušies Saules ielas pārbūves 
darbi.

Būvdarbu ietvaros ir pārbūvēta Saules iela 
visā tās garumā  – no Odukalna ielas līdz 
Niedru ielai. Būvdarbu laikā ir pārbūvēts 
ūdensvads un elektroniskie sakaru tīkli, 
izbūvēta lietus kanalizācija, ierīkots jauns 

LED apgaismojums, izbūvēta gājēju ietve 
un asfaltbetona brauktuve. Satiksmes da-
lībnieku drošības nolūkos ir uzstādīti āt-
rumvaļņi.  

Administratīvā pārvalde
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Trūcīgas un 
maznodrošinātas 
mājsaimniecības var 
pieteikties 100 eiro 
pabalstam 
26.  novembrī stājās spēkā Ķekavas novada pašvaldības saistošie noteikumi 
Nr.  44/2021 „Par pabalsta piešķiršanu sadzīves apstākļu uzlabošanai Ķekavas 
novadā”. 

Saistošie noteikumi nosaka, ka tās trūcī-
gās un maznodrošinātās mājsaimniecības, 
kurām ir spēkā esošs trūcīgas un mazno-
drošinātas mājsaimniecības statuss līdz 
2021. gada 31. decembrim, ir tiesīgas saņemt 
vienreizēju 100 eiro pabalstu sadzīves ap-
stākļu uzlabošanai sakarā ar vispārējo cenu 
pieaugumu valstī, tostarp energoresursu 
cenu sadārdzinājumu, 2021. gadā. 
Pabalstam var pieteikties līdz 26.  decem-
brim, iesniedzot iesniegumu Ķekavas no-
vada Sociālajā dienestā vai Baldones So-
ciālajā dienestā. 
Iesniegumu var:
5  nosūtīt elektroniski uz e-pasta adresi  

socdienests@kekava.lv;
5  iesniegt valsts pārvaldes pakalpojumu 

portālā www.latvija.lv;
5  nosūtīt pa pastu Ķekavas novada paš-

valdības iestādei „Sociālais dienests” uz 

adresi Gaismas iela 19, k.8, Ķekava, Ķe-
kavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 
vai Baldones Sociālajam dienestam uz 
adresi Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas 
novads, LV-2125;

5  ievietot speciāli tam paredzētā pastkas-
tītē pie Ķekavas Sociālā dienesta vai Bal-
dones Sociālā dienesta ārdurvīm.  

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar 
sociālajiem darbiniekiem: Egija Rikmane 
(Ķekavā, tālruņa numurs 26630328), Inese 
Bērziņa (Baložos, tālruņa numurs 27876091), 
Līga Voldeka (Daugmalē, tālruņa numurs 
29351095), Gundega Tumpele (Mellupos, tāl-
ruņa numurs 25605739), Ilona Dombrovska 
(Baldonē, tālruņa numurs 26533001). 
Pabalsta izmaksa tiks organizēta laika pe-
riodā līdz 2021. gada 27. decembrim.

Sociālais dienests

SIA „Ķekavas sadzīves servisa 
centrs” jauns valdes loceklis
1. novembrī SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” valdes locekļa pienākumus sāka 
veikt Uldis Blicavs. 

Noslēdzot pašvaldības kapitālsabiedrību ap-
vienošanas procesu, tika izsludināts atklāts 
konkurss valdes ievēlēšanai kapitālsabiedrī-
bās nominēšanas kārtībā, kāda noteikta Pub-
liskas personas kapitāldaļu un kapitālsabied-
rību pārvaldības likuma 37. pantā.
SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” val-
des galvenās atbildības jomas:
5  nodrošināt kvalitatīvu un efektīvu pašval-

dības ceļu uzturēšanu un apgaismošanu;
5  nodrošināt kvalitatīvu pašvaldības teri-

torijas uzturēšanu un labiekārtošanu;
5  nodrošināt pretplūdu pasākumus;
5  nodrošināt ārkārtas situāciju likvidēšanu 

pēc vētrām un citām dabas katastrofām 
un epidēmijām;

5  nodrošināt civilās aizsardzības pasākumus;
5  uzlabot klientu apkalpošanas kvalitāti, 

ieviešot jaunas tehnoloģijas;
5  nodrošināt uzņēmuma konkurētspēju, 

piemērojot mūsdienīgus pārvaldības 
principus un paaugstinot personāla pro-
fesionalitāti un pieredzi.

Uldim Blicavam ir veicamajiem darbiem un 
uzņēmuma mērķu sasniegšanai atbilstoša iz-
glītība, kā arī liela pieredze darbā valsts pār-
valdē. Ir iegūts maģistra grāds biznesa augst-
skolā „Turība”, kvalifikācija – valsts pārvaldes 
un uzņēmumu un iestāžu vadītājs, kā arī 
bakalaura grāds inženierzinātnēs Rīgas Teh-
niskās universitātes Būvniecības fakultātē.  
Līdzšinējā darbavietā Ulda Blicava pārrau-
dzībā bija teritorijas labiekārtošana, ceļu 
uzturēšana, kā arī iedzīvotāju informēšana 
un iesaiste vides sakopšanā. Ar atbildīgu 
pieeju veicamajiem darbiem un augstām 
prasībām darba kvalitātei no būvniekiem 
un darbiniekiem tika panākta pārvaldīto 
atbildības jomu uzlabošana un attīstība.

Administratīvā pārvalde

PaR DEtālPlāNoJuma „āRaiši” izstRāDEs uzsākšaNu katlakalNā ĶEkaVas 
PaGastā

Ķekavas novada dome 2021.  gada 17.  no-
vembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 24 „par detāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā „āraiši” katlakalnā, Ķekavas pagas-
tā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 19/2021).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrup-
māju un/vai dvīņu māju būvniecība, vienota 
ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detāl-
plānojuma teritorijā un tai piegulošajās teri-
torijās.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-
ka persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs andris lā-
cis (tālruņa numurs 29822574).
papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvi-
ja.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

PaziņoJums

PaR DEtālPlāNoJuma izstRāDEs uzsākšaNu NEkustamaJā īPašumā „usNEs” 
ValDlaučos ĶEkaVas PaGastā

Ķekavas novada dome 2021.  gada 3.  no-
vembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 21 „par detāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu nekustama-
jam īpašumam „usnes” valdlaučos, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 
17/2021).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir vieglās 
ražošanas objekta un biroja būvniecība, vie-
nota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide 
detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajās 
teritorijās.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-
vātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs andris lā-
cis (tālruņa numurs 29822574).
papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”.

PaziņoJums

PaR DEtālPlāNoJuma izstRāDEs uzsākšaNu NEkustamaJos īPašumos 
„mailītEs”, „Rūsas” uN „Rasiņi” kRustkalNos ĶEkaVas PaGastā

Ķekavas novada dome 2021.  gada 17.  no-
vembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 26 „par de-
tālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta-
majos īpašumos „rasiņi”, „mailītes”, „rūsas” 
krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas no-
vadā” (protokols Nr. 19/2021).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrup-
māju un/vai dvīņu māju būvniecība, vienota 
ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detāl-
plānojuma teritorijā un tai piegulošajās teri-
torijās.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs andris lā-
cis (tālruņa numurs 29822574).
papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”.

PaziņoJums

PaR DEtālPlāNoJuma „stiRPas” GRozīJumu izstRāDEs uzsākšaNu 
NEkustamaJos īPašumos akas iEla 1, akas iEla 3, kaRtuPEļu iEla 6, 
kaRtuPEļu iEla 8, kaRtuPEļu iEla 10 , kRustkalNos, ĶEkaVas PaGastā, 
ĶEkaVas NoVaDā

Ķekavas novada dome 2021.gada 17.novem-
brī pieņēmusi lēmumu Nr. 25. „par detālplāno-
juma „stirpas” grozījumu izstrādes uzsākšanu 
nekustamajos īpašumos akas iela 1, akas iela 
3, kartupeļu iela 6, kartupeļu iela 8, kartupeļu 
iela 10, krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķeka-
vas novadā” (protokols Nr. 19/2021.).
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir 
būvēt savrupmājas un/vai dvīņu mājas, vienota 
ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplā-
nojuma teritorijā, un tai piegulošajām teritorijām.

Detālplānojuma grozījumu izstrādes ierosi-
nātājs ir juridiska persona.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes vadī-
tājs – Ķekavas novada pašvaldības attīstības 
un būvniecības pārvaldes teritorijas plāno-
tājs andris lācis (tālrunis 29822574).
papildus informācija pieejama pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”.

PaziņoJums

PaR DEtālPlāNoJuma izstRāDEs uzsākšaNu NEkustamaJā īPašumā „BaRši” 
kRustkalNos ĶEkaVas PaGastā

Ķekavas novada dome 2021.  gada 17.  no-
vembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 27 „par detāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā „barši” krustkalnos, Ķekavas pagas-
tā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 19/202.).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir mazstā-
vu daudzdzīvokļu nama būvniecība, vienota 
ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detāl-
plānojuma teritorijā un tai piegulošajās teri-
torijās.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs andris lā-
cis (tālruņa numurs 29822574).
papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvi-
ja.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

PaziņoJums

PaR DEtālPlāNoJuma izstRāDEs uzsākšaNu NEkustamaJā īPašumā  
„kalNa BiRzuļi” ĶEkaVas PaGastā

Ķekavas novada dome 2021.  gada 3.  no-
vembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 22 „par de-
tālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta-
majam īpašumam „kalna birzuļi” Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 
17/2021).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir noliktavu, 
savrupmāju būvniecība, vienota ceļu un inže-
niertīklu kopuma izveide detālplānojuma te-
ritorijā un tai piegulošajās teritorijās.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs andris lā-
cis (tālruņa numurs 29822574).
papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvi-
ja.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

PaziņoJums

PaR DEtālPlāNoJuma „mālu iEla 46” izstRāDEs uzsākšaNu oDukalNā 
ĶEkaVas PaGastā

Ķekavas novada dome 2021. gada 17. novem-
brī pieņēmusi lēmumu Nr. 22 „par detālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašu-
mā mālu ielā 46 odukalnā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” (protokols Nr. 19/2021).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrup-
māju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīk-
lu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā 
un tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-

ka persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs andris lā-
cis (tālruņa numurs 29822574).
papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”.

PaziņoJums
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NoVaDa ziņas

Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
Nostājas blakus tev draugi un klusē,

Kaut vai tā lai tev palīdzētu.
(A. Skujiņa)

Lielo skumju brīdī esam kopā ar Māru Gikaviju,  
no dēla Harija Pavlovska uz mūžu atvadoties.  

Visdziļākā līdzjūtība ģimenes locekļiem.

Bijušie darba kolēģi – lopkopēji

līDzJūtīBa

Ko mīl, tas nevar pazust nekur,
Sirds tūkstoš saitēm to pie sevis tur.

Pat tad, ja vairs tie mūžam nesatiktos….
(V.Rūja)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jānim Melniekam,  
sievu mūžības ceļos pavadot.

Aknīstes vidusskolas 1960.gada absolventi

līDzJūtīBa

Izsaku visdziļāko līdzjūtību Brūzīšu ģimenei,  
Aivaru mūžībā aizvadot.

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja vietniece Agnese Geduševa

līDzJūtīBa

Izsakām līdzjūtību kolēģim Edgaram Melniekam,  
mammu smiltājā pavadot.

Ķekavas novada pašvaldība

līDzJūtīBa

Mūžībā devies bijušais Ķekavas pagasta priekšsēdētājs Gunārs Vilde
2021. gada novembrī 93 gadu vecumā mūžībā devies bijušais Ķeka-
vas pagasta priekšsēdētājs GUNĀRS VILDE – Latvijas un Ķekavas 
novada patriots, aktīvs Atmodas laika neatkarības kustības dalīb-
nieks, kas iestājās par Latvijas neatkarības atjaunošanu.
Gunārs Vilde dzimis Doles pagasta „Polīšos”, 1949. gadā kopā ar ģi-
meni tika izsūtīts uz Sibīriju, bet 1956. gadā atgriezies Latvijā
un uzsācis strādāt kolhozā „Ķekava”. Vēlāk inženiera-konstruktora
amatā darba gaitas turpinātas Valdlaučos – Lauksaimniecības mašī-
nu valsts speciālo konstruktoru birojā, kur nostrādāti 17 gadi.
1994. gadā Gunāru Vildi ievēlēja par Ķekavas pagasta padomes
priekšsēdētāju. Gunārs Vilde par Ķekavas pagasta padomes
priekšsēdētāju nostrādāja gandrīz divus sasaukumus – no 
1994. līdz 1999. gadam, par deputātu – līdz 2001. gadam.
2008. gadā Gunāru Vildi apbalvoja ar Latvijas aizsardzības fonda
„Lāčplēsis” Goda zīmi par lielu personīgo ieguldījumu Latvijas
valstiskās neatkarības atjaunošanā un pašaizliedzīgu mūža darbu.

Ķekavas novada pašvaldības vadība izsaka visdziļāko līdzjūtību 
Gunāra Vildes tuviniekiem.

līDzJūtīBa

ĶEkaVas NoVaDa DomEs 
sēDē 3. NoVEmBRī tika 
izskatīts 41 JautāJums:
5 grozījums Ķekavas novada pašval-

dības 2021. gada 18. augusta sais-
tošajos noteikumos Nr.  19/2021 
„sociālās palīdzības pabalsti Ķeka-
vas novadā”;

5 saistošie noteikumi „par Ķekavas 
novada pašvaldības palīdzību dzī-
vokļa jautājumu risināšanā”;

5 par dzīvokļa baldonē, krasta ielā 
17-4, daļas izīrēšanu;

5 par pašvaldības dzīvokļa īres līgu-
ma pagarināšanu j.a.;

5 par 2014.  gada 14.  maija zemes 
nomas līguma Nr.  21-19/14/37 
termiņa pagarināšanu;

5 par zemes piešķiršanu nomā a.s. 
uz daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma „aprikozes” Ķekavā, ka-
dastra numurs 80700081745;

5 par 2011.  gada 6.  septembra 
zemes nomas līguma Nr.  21-
19/11/122 termiņa pagarināšanu;

5 par 2015.  gada 17.  februāra 
zemes nomas līguma Nr.  21-
19/14/90 termiņa pagarināšanu;

5 par būvju īpašuma „eglītes” bal-
dones pagastā atsavināšanas pro-
cesa uzsākšanu;

5 par dzīvokļa īpašuma baldonē, til-
ta ielā 2-2, atsavināšanu;

5 par pašvaldības telpas baldonē, 
iecavas ielā 2, iznomāšanu;

5 par nekustamajiem īpašumiem 
baldonē, Daugavas ielā 18 un  
pasta ielā 9; 

5 par nekustamā īpašuma ozolu iela 
8 izsoles rezultātu apstiprināšanu;

5 par nekustamā īpašuma izmanto-
šanas līguma noslēgšanu;

5 par nekustamā īpašuma „kalna 
strautnieki” baldones pagastā sa-
dalīšanu;

5 par zemes ierīcības projekta izstrā-
des uzsākšanu nekustamajā īpašu-
mā baldonē, silmaču ielā 22; 

5 par zemes ierīcības projekta izstrā-
des uzsākšanu nekustamajā īpašu-
mā baldonē, parka ielā 9;

5 par zemes ierīcības projekta izstrā-
des uzsākšanu detālplānojumā 
„celmiņi” Ķekavas pagastā ielu 
izdalīšanai;

5 par NĪlm koda un nosaukuma pie-
šķiršanu – valsts autoceļš p90;

5 par zemes ierīcības projekta izstrā-
des uzsākšanu nekustamo īpašu-
mu „astras” un „kereļi” Ķekavas 
pagastā robežu pārkārtošanai;

5 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajam īpašumam 
„usnes” valdlaučos;

5 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajam īpašumam 
„kalna birzuļi” Ķekavas pagastā;

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
vides un attīstības komisijas noli-
kuma apstiprināšanu;

5 par administratīvo līgumu sa-
tiksmes organizācijas tehnisko 
līdzekļu  – ceļa zīmju (virziena rā-
dītājs)  – izvietojuma saskaņošanu, 
uzstādīšanu, uzturēšanu un no-
ņemšanu;

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
2021. gada 8. septembra saistošo 
noteikumu Nr. 22/2021 „par azart-
spēļu organizēšanu Ķekavas nova-
dā” publicēšanu;

5 par pašvaldības nozīmes ielas sta-
tusa piešķiršanu nekustamā īpašu-
ma „liesmas” daļā;

5 par pašvaldības nozīmes ielas sta-
tusa piešķiršanu nekustamā īpašu-
ma „eglītes” daļā;

5 par pašvaldības nozīmes ielas sta-
tusa piešķiršanu nekustamā īpašu-
ma „evas” daļā;

5 par pašvaldības nozīmes ielas sta-
tusa piešķiršanu nekustamā īpašu-
ma „rozes” daļā;

5 par pašvaldības nozīmes ielas sta-
tusa piešķiršanu nekustamajā īpa-
šumā „Gāzes iela”;

5 par pašvaldības nozīmes ielas sta-
tusa piešķiršanu nekustamajā īpa-
šumā „mazeglītes-2”;

5 par pašvaldības nozīmes ielas sta-
tusa piešķiršanu nekustamajā īpa-
šumā „ozolsalas”;

5 par pašvaldības nozīmes ielas sta-
tusa piešķiršanu nekustamajā īpa-
šumā „zirņi”;

5 par pašvaldības nozīmes ielas sta-
tusa piešķiršanu nekustamajā īpa-
šumā ūdens ielā 4;

5 par pašvaldības nozīmes ielas sta-
tusa piešķiršanu nekustamajā īpa-
šumā ūdens ielā 2;

5 par finansiālu atbalstu sportistam;
5 par o. m. sūdzības (apstrīdēšanas 

iesnieguma) izskatīšanu;
5 par Ķekavas novada pašvaldībai 

piederošo sia „balartis” kapitāla 
daļu pārdošanu;

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
saistošo noteikumu „par finansēju-
ma sadali Ķekavas novada sportis-
tiem” apstiprināšanu;

5 par aktualizētās Ķekavas novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
līdz 2030. gadam projekta, Ķeka-
vas novada attīstības programmas 
2021.–2027.  gadam projekta un 
vides pārskata projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai.

ĶEkaVas NoVaDa DomEs 
āRkāRtas sēDē 9. NoVEmBRī 
tika izskatīts 1 JautāJums:
5 par kārtību, kādā Ķekavas nova-

da pašvaldības domes ieceltās 
amatpersonas (komiteju un komi-
siju locekļi) informē par covid-19 
vakcinācijas vai pārslimošanas ser-
tifikāta esamību un uzrāda minēto 
sertifikātu.

ĶEkaVas NoVaDa DomEs 
sēDē 17. NoVEmBRī tika 
izskatīti 38 JautāJumi:
5 par deputātu pilnvaru apturēšanu;
5 par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

r.m.;
5 par sociālā dzīvokļa īres līguma at-

jaunošanu j.b.;
5 saistošie noteikumi „kārtība, kādā 

Ķekavas novadā tiek izīrētas dzī-
vojamās telpas kvalificētiem spe-
ciālistiem”;

5 par bijušā baldones novada iestā-
des „baldones sociālais dienests” 
likvidāciju un Ķekavas novada paš-
valdības iestādes „sociālais die-
nests” nosaukuma precizēšanu;

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
iestādes „Ķekavas novada so-
ciālais dienests” nolikuma apstip-
rināšanu;

5 saistošie noteikumi „par pabalsta 
piešķiršanu sadzīves ap stākļu uz-
labošanai Ķekavas novadā”;

5 par bijušā baldones novada iestā-
des „baldones sociālās aprūpes 
centrs „baldone”” likvidāciju un 
pašvaldības aģentūras „Ķekavas 
sociālās aprūpes centrs” nolikuma 
apstiprināšanu;

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
saistošo noteikumu „pašvaldības 
aģentūras „Ķekavas sociālās aprū-
pes centrs” nolikums” apstiprinā-
šanu;

5 Ķekavas novada kapsētu apsaim-
niekošanas noteikumi;

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
2021.  gada 20.  oktobra saistošo 
noteikumu Nr. 33/2021 „par kārtī-
bu, kādā tiek saskaņota un orga-
nizēta ielu tirdzniecība Ķekavas 
novadā” precizēšanu;

5 par nekustamā īpašuma „mēt-
ras” baldones pagastā zemes 
vienības ar kadastra apzīmējums 
80250120058 piešķiršanu nomā 
s.H.;

5 par 2014.  gada 10.  marta lauku 
apvidus zemes nomas līguma 
Nr.21-19/14/15 termiņa pagarinā-
šanu;

5 par 2016.  gada 21.  jūlija zemes 
nomas līguma Nr.  21-19/16/34 
termiņa pagarināšanu;

5 par kanalizācijas nosēdakām 
pašvaldības nekustamā īpašu-
ma „akotu iela”, kadastra nu-

murs 80700083578, zemes vie-
nībā ar kadastra apzīmējumu 
80700082342;

5 par apbūves tiesības izsoli uz paš-
valdībai piederošo zemes vienību 
baložos, kalnu ielā 15, kadastra 
apzīmējums 80070020129;

5 par nekustamā īpašuma (zemes) 
baldonē, rīgas ielā 28, atsavināša-
nas procesa uzsākšanu;

5 par zemes ierīcības projekta izstrā-
des uzsākšanu baldonē, rīgas ielā 
11; 

5 par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu baldonē, skautu ielā 
18; 

5 par administratīvā līguma noslēg-
šanu detālplānojuma „celmiņi” 
saulgožos Ķekavas pagastā īste-
nošanai – cirsmas ielā 14;

5 par administratīvā līguma noslēg-
šanu detālplānojuma „celmiņi” 
saulgožos Ķekavas pagastā īste-
nošanai – celmiņu iela 26;

5 par administratīvā līguma noslēg-
šanu detālplānojuma „celmiņi” 
saulgožos Ķekavas pagastā īste-
nošanai – celmiņu iela 55;

5 par administratīvā līguma noslēg-
šanu detālplānojuma „celmiņi” 
saulgožos Ķekavas pagastā īste-
nošanai – līdumu iela 14;

5 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā 
odukalnā, mālu ielā 46, Ķekavas 
pagastā;

5 par adrešu un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu piešķiršanu de-
tālplānojuma „Dārznieki” teritorijā 
odukalnā Ķekavas pagastā;

5 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā 
„āraiši” katlakalnā;

5 par detālplānojuma „stirpas” gro-
zījumu izstrādes uzsākšanu nekus-
tamajos īpašumos krustkalnos, 
akas ielā 1, akas ielā 3, kartupeļu 
ielā 6, kartupeļu ielā 8, kartupeļu 
ielā 10;

5 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajos īpašumos 
„rasiņi”, „mailītes”, „rūsas” krust-
kalnos;

5 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā 
„barši” krustkalnos;

5 par Ķekavas novada domes 
2021.  gada 22. septembra lēmu-
ma Nr. 40 „par detālplānojuma 
„meža iela 35” grozījumu izstrādes 
atkārtotu uzsākšanu nekustama-
jiem īpašumiem meža ielā 35 un 
Čamaņu ielā 1, baložos, Ķekavas 
novadā” atcelšanu daļā;

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
saistošo noteikumu „par līdzfi-
nansējumu privātām vispārējās 
pamat izglītības iestādēm” apstip-
rināšanu;

5 par Ķekavas novada izglītības ies-
tāžu darbinieku atlīdzības noliku-
ma apstiprināšanu;

5 baldones kultūras centra noli-
kums;

5 par ziemassvētku rotājumu kon-
kursu;

5 par valsts un pašvaldības budžeta 
dotāciju izlietošanu Ķekavas nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu 
izglītojamo brīvpusdienām;

5 komandējuma noformēšanas, at-
skaites iesniegšanas un izdevumu 
atlīdzināšanas nolikums;

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
izpilddirektora iecelšanu amatā.

ĶEkaVas NoVaDa DomEs 
āRkāRtas sēDē 24. NoVEmBRī 
tika izskatīti 2 JautāJumi:
5 par grozījumiem Ķekavas novada 

domes 2021. gada 5.  jūlija lēmu-
mā Nr. 3 un Nr. 7;

5 par baldones novada pašvaldības 
struktūrvienību darbību regulē-
jošo administratīvo un normatīvo 
aktu izvērtēšanu un atcelšanu.

DomE lēma

REģioNālās PašValDīBas PoliCiJas ĶEkaVas NoVaDa 
PāRValDEs iNfoRmāCiJa PaR 2021. GaDa NoVEmBRi:

5 saņemti izsaukumi.............................................................................................. 275
5 uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi ......................................................36
5 izbeigti administratīvā pārkāpuma procesi .......................................................1
5 sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi ....................................2
5 pieņemti lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības ...................20
5 veiktas ekspertīzes ..................................................................................................6
5 saņemta korespondence .................................................................................. 151
5 nosūtīta korespondence ................................................................................... 198
5 citām iestādēm nodoti materiāli ........................................................................59
5 patversmē nodoti dzīvnieki ................................................................................12
5 dzīvesvietā nogādātas personas ..........................................................................3
5 aizturētas personas .................................................................................................6
5 rīkoti reidi ................................................................................................................10
5 prevencijas pasākumi .............................................................................................2
5 valsts policijā nogādātas personas .....................................................................5
5 patversmē nogādātas personas ..........................................................................7

PoliCiJas iNfoRmāCiJa
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Nekustamā īpašuma nodokļa izmaiņas 2022.gadā
No 2022. gada 1. janvāra stājas spēkā jaunie Ķekavas novada saistošie noteikumi, kas nosaka virkni izmaiņu nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanas no
sacījumos.

Kā informē Finanšu pārvalde, 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumus par zemi un ēkām 
plānots paaugstināt no 50 līdz 
70%, piemēram, tādām iedzī-
votāju grupām kā daudzbērnu 
ģimenes, Černobiļas AES avāri-
jas seku likvidācijas dalībnieki 
un politiski represētas personas 
un personas, kuras atzītas par 
nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem. Savukārt vien-
tuļajiem pensionāriem, kuriem 
pensija nepārsniedz minimālās  
mēnešalgas apmēru, plānots  
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumus par ēkām un zemi 
noteikt 90% apmērā. Tāpat ne-
kustamā īpašuma nodokļa at-

vieglojumu 50% apmērā par mā-
jokli varēs saņemt  pensionāri, 
kuri uz taksācijas gada 1. janvāri 
ir sasnieguši 70 gadu vecumu. 
Jāatzīmē, ka iepriekšējos gadus 
Ķekavas novada teritorijā dzīvo-
jiešie pensionāri šo atvieglojumu 
varēja saņemt jau no 65 gadu 
vecuma, tomēr, ņemot vērā, ka 
bijušā Baldones novadā iepriekš 
šādas pozīcijas nav bijušas, no-
lemts pieņemt kompromisu un 
piešķirt šo atvieglojumu visiem 
jaunā Ķekavas novada iedzīvo-
tājiem no 70 gadu vecumam.
Saskaņā ar administratīvi teri-
toriālo reformu šī  gada 1. jūlijā 
tika izveidots jauns Ķekavas no-
vads. administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likums no-
saka, ka 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome 
izvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtos saistošos 
noteikumus un pieņem jaunus 
novada saistošos noteikumus. 
Saistošo noteikumu salāgošana 
pēc administratīvi teritoriālās 
reformas ir viens no Ķekavas 
novada domes galvenajiem iz-
aicinājumiem, lai rastu optimā-
lāko risinājumu visiem – novada 
iedzīvotājiem, uzņēmējiem un 
novada budžeta finansiālajām 
iespējām.    
Saistošie noteikumi „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli un nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieg-

lojumu piemērošanu Ķekavas 
novadā” nosaka:
5  kārtību, kādā ar nekustamā 

īpašuma nodokli apliek dzīvo-
jamo māju palīgēkas;

5  kārtību, kādā ar nekustamā 
īpašuma nodokli apliek vidi 
degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēku apdraudošas būves;

5  kārtību, kādā ar nekustamā 
īpašuma nodokli apliek inže-
nierbūves-laukumus, kas tiek 
izmantoti kā transportlīdzekļu 
maksas stāvlaukumi;

5  nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu pie-
spiedu izpildes termiņu.

Tāpat noteikumi tiek izdoti, lai 
atbalstītu personas, kuras god-

prātīgi pilda pret pašvaldību uz-
ņemtās saistības, tajā skaitā maz-
nodrošinātās personas, personas 
ar 1. un 2. grupas invaliditāti un 
zemes īpašniekus, kuru īpašumi 
nav izmantojami pēc noteiktā 
zemes lietošanas mērķa.
Plašāk ar būtiskākajām izmaiņām 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumu jomā var iepazīties tīmek-
ļa vietnes www.kekava.lv sadaļā 
Pašvaldība/Tiesību akti/Saistošie 
noteikumi – Saistošie noteikumi 
Nr. 25/2021 "Par nekustamā īpašu-
ma nodokli un nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piemērošanu 
Ķekavas novadā".

Finanšu pārvalde

Sociālā palīdzība Ķekavas novadā
Sociālās palīdzības mērķis ir sniegt materiālu atbalstu mājsaimniecībām ar maziem ienākumiem, lai nodrošinātu tos garantētā minimālā ienākumu sliekšņa līmenī un 
segtu ar mājokļa lietošanu saistītos izdevumus, kā arī sniegt atbalstu atsevišķu izdevumu apmaksai vai atbalstu krīzes situācijās.  

Lai saņemtu sociālo palīdzību un 
izvērtētu mājsaimniecības atbilstī-
bu trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusam, vienai 
no mājsaimniecības personām jā-
vēršas Ķekavas novada Sociālajā 
dienestā, jāuzrāda personu aplie-
cinošs dokuments un jāiesniedz:
5  iesniegums, kuru parakstījušas 

mājsaimniecības pilngadīgās 
personas;

5  darba devēja izziņa par darba 
samaksu par pilniem pēdējiem 
trim kalendāra mēnešiem par 
katru darba ņēmēju mājsaim-
niecībā;

5  izziņa par ienākumiem no saim-
nieciskās darbības par pilniem 
pēdējiem trim kalendāra mē-
nešiem par katru saimnieciskās 
darbības veicēju mājsaimniecībā;

5  visu mājsaimniecībā esošo per-
sonu kredītiestāžu vai pasta no-
rēķinu sistēmas kontu pārskati 
par pilniem pēdējiem trim ka-
lendāra mēnešiem;

5  dokumenti, kas apliecina nere-
gulāra rakstura ienākumus vai 
citus 2020.  gada 17.  decembra 
Ministru kabineta noteikumu 
Nr.  809 „Noteikumi par māj-
saimniecības materiālās situāci-
jas izvērtēšanu un sociālās palī-
dzības saņemšanu” 2. pielikuma 
2.2. apakšpunktā norādītos ie-
nākumus un saņemtos maksā-
jumus par 12 kalendāra mēnešu 
periodu pirms iesnieguma ie-
sniegšanas;

5  dokumenti mājokļa pabalsta aprē-
ķināšanai, kas apliecina ar mājok-
ļa lietošanu saistītus izdevumus, 
kā arī jāuzrāda mājokļa lietošanu 
apliecinoši dokumenti (piemē-
ram, īres līgums), ja šādu doku-
mentu nav Sociālā dienesta rīcībā;

5  citi dokumenti, ja tas ir nepiecie-
šams lēmuma pieņemšanai par 
sociālās palīdzības piešķiršanu 
vai trūcīgas vai maznodrošinā-
tas mājsaimniecības statusa no-
teikšanu.

Sociālais dienests sadarbībā ar 
iesniedzēju pašvaldības informā-
cijas sistēmā elektroniski saga-
tavo iztikas līdzekļu deklarāciju. 
Iesniedzējs paraksta pašvaldības 
informācijas sistēmā sagatavotās 
deklarācijas izdruku, apliecinot 
deklarācijā sniegtās informācijas 
patiesumu, izņemot gadījumu, ja 
deklarācija iesniegta, izmantojot 
vienoto valsts un pašvaldību pa-
kalpojumu portālu (www.latvija.lv).
Iztikas līdzekļu deklarācija nav 
jāaizpilda, ja sociālā palīdzība tiek 
nodrošināta, neizvērtējot materi-
ālo situāciju. 
Pamata sociālās palīdzības pa-
balstus  – garantētā minimālā 
ienākuma pabalstu un mājokļa 
pabalstu – un trūcīgas vai mazno-
drošinātas mājsaimniecības statu-
su:
1) piešķir uz trim kalendāra mēne-
šiem, ja mājsaimniecībā ir vismaz 
viena persona darbspējīgā vecu-
mā;
2) piešķir uz sešiem kalendāra 
mēnešiem, ja mājsaimniecībā nav 
nevienas personas darbspējīgā ve-
cumā.
Garantētais minimālais ienākumu 
slieksnis ir 109  eiro pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecī-
bā un 76  eiro pārējām personām 
mājsaimniecībā.
Trūcīgas mājsaimniecības ienāku-
mu slieksnis ir 272  eiro pirmajai 
vai vienīgajai personai mājsaim-
niecībā un 190 eiro pārējām perso-
nām mājsaimniecībā.

Par maznodrošinātu mājsaim-
niecību saskaņā ar Ķekavas no-
vada domes saistošo noteikumu 
Nr.  19/2021 „Sociālās palīdzības 
pabalsti Ķekavas novadā” 5. pun-
ktu atzīstama mājsaimniecība, 
kuras ienākumi ir mazāki par 
376  eiro pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā un 263 
eiro pārējām personām mājsaim-
niecībā.  
Tiesības saņemt sociālo palīdzību 
ir tām personām, kuras ir dekla-
rējušas savu dzīvesvietu Ķekavas 
novadā.
Personai ir pienākums līdzdarbo-
ties ar sociālās palīdzības saņemša-
nu saistītā lēmuma pieņemšanas 
procesā, parakstīt vienošanos par 
līdzdarbību un aktīvi iesaistīties 
savas problēmas risināšanā, pildot 
šos līdzdarbības pienākumus.

sociālās palīdzības pabalsti 
Ķekavas novadā: 
5  garantētā minimālā ienākuma 

(GMI) pabalsts;
5  mājokļa pabalsts;
5  pabalsti atsevišķu izdevumu 

apmaksai par trūcīgām vai maz-
nodrošinātām atzītām mājsaim-
niecībām:
  pabalsti veselības aprūpei:

  paba lsts zobu protezēšanai;
  pabalsts medikamentu, zo-
bārstniecības un ārstniecī-
bas pakalpojumu apmaksai;
  pabalsts par veiktu operāciju 
locītavu endoprotezēšanai;
  naudas pabalsts briļļu iegādei.

  pabalsts individuālo mācību 
piederumu vai skolas apģērba 
iegādei;
  brīvpusdienas;
  launags;
  pabalsts ēdināšanai Ķekavas 

novada pirmsskolas izglītības 
iestādēs;
  pabalsts sociālās rehabilitāci-
jas mērķu sasniegšanai.

5 pabalsti krīzes situācijā:
  pabalsts krīzes situācijā;
  pabalsts mājsaimniecībai sti-
hiskas nelaimes, ugunsgrēka 
gadījumos;
  pabalsts krīzes situācijā sakarā 
ar Covid-19 izplatību; 

5 vienreizēja materiālā palīdzība.

Pabalsti, neizvērtējot 
materiālo situāciju:
5  pašvaldības pabalsts jaundzimu-

šā aprūpei;
5  pašvaldības pabalsts apbedīša-

nai;
5  pašvaldības pabalsts veselības 

aprūpes nodrošināšanai, uzla-
bošanai:
  tuberkulozes slimniekiem;
  pacientiem ar hronisku nieru 
slimību, kuriem nepieciešama 
dialīze;

5  pašvaldības pabalsts bērniem, 
kuriem noteikta invaliditāte;

5  pašvaldības pabalsts svētkos 
personām, kurām ir noteikts 
politiski represētās personas 
statuss;

5  pašvaldības pabalsts Černobi-
ļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībniekiem;

5  pašvaldības pabalsts jubilejās 
(vienreizējs naudas pabalsts 100 
un vairāk gadu vecumu sasnie-
gušiem Ķekavas novada iedzīvo-
tājiem katru gadu dzimšanas die-
nā, kā arī pabalsts 80, 85, 90 gadu 
vecumu sasniegušiem Ķekavas 
novada iedzīvotājiem, bet no 
91 līdz 99 gadu vecumu sasnie-
gušiem Ķekavas novada iedzī-
votājiem katru gadu dzimšanas 

dienā, ja personas dzīvesvieta ir 
deklarēta Ķekavas novadā);

5  Ziemassvētku pabalsts saldumu 
paciņas veidā;

5  vienreizējs naudas pabalsts no 
brīvības atņemšanas iestādes 
(ieslodzījuma vietas) atbrīvotai 
personai pēc soda izciešanas.

atbalsts bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušiem 
bērniem pēc pilngadības 
sasniegšanas:

5  vienreizējs pabalsts patstāvīgas 
dzīves uzsākšanai;

5  vienreizējs pabalsts sadzīves 
priekšmetu un mīkstā inventāra 
iegādei;

5  pabalsts ikmēneša izdevumiem, 
ja sekmīgi tiek turpinātas mācī-
bas, studijas;

5  mājokļa pabalsts.

atbalsts audžuģimenēm:
5  pabalsts bērna uzturam;
5  pabalsts bērna apģērba un 

mīkstā inventāra iegādei.

atbalsts aizbildnim:
5  pašvaldības pabalsts bērna uz-

turam.

atbalsts mājokļa vides 
pielāgošanai personām 
ar funkcionēšanas 
ierobežojumiem:

5  pabalsts mājokļa pielāgošanas 
izdevumu segšanai:
  mājokļa ārējās vides pielāgo-
šanai, kas paredzēts stacionā-
ra ratiņkrēslu pacēlāja uzstā-
dīšanai;
  mājokļa iekšējās vides pielā-
gošanai.

Sociālais dienests
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Baseinus Ķekavā un 
Daugmalē varēs apmeklēt arī 
bērni līdz 12 gadu vecumam
No 26. novembra peldbaseinus Ķekavas vidusskolas sporta kompleksā un Daug
males multifunkcionālajā centrā var izmantot arī bērni bez vakcinācijas sertifikāta.

Jaunie noteikumi stāsies spēkā, ņemot vērā 
24. novembra grozījumus Ministru kabine-
ta rīkojumā Nr. 720 „Par ārkārtējās situāci-
jas izsludināšanu”.
Grozījumi paredz, ka turpmāk zaļajam re-
žīmam atbilst arī bērni līdz 12 gadu vecu-
mam bez sertifikāta, tomēr šo apmeklētāju 
daļu nodalot laikā vai telpā:
1)  publiskais apmeklējums zaļajā vispārējā 

režīmā. Šajā plūsmā baseinu, ievērojot 
iekšējās kārtības noteikumus, var ap-
meklēt jebkura vecuma peldētgribētāji 
ar sadarbīgspēju Covid-19 pārslimoša-
nas vai vakcinācijas sertifikātu;

2)   publiskais apmeklējums zaļajā bērnu 
režīmā. Šajā plūsmā vakcinētu vai pār-
slimojušu pilngadīgu personu pavadībā 
baseinu, ievērojot iekšējās kārtības no-
teikumus, var apmeklēt:

5  bērni līdz 12 gadu vecumam bez vakci-
nācijas vai pārslimošanas sertifikāta;

5  bērni no 12 gadu vecuma ar testēšanas 
sertifikātu vai laboratorijas izziņu par 
pēdējo 72 stundu laikā veiktu skrīninga 
testu ar negatīvu rezultātu vai sadarbīg-
spēju Covid-19 pārslimošanas vai vakci-
nācijas sertifikātu.

Aicinām sekot līdzi aktuālajiem peldba-
seina noslodzes grafikiem, lai precizētu 
laikus, kad tiek organizēta peldētāju plūs-
ma zaļajā vispārējā režīmā vai zaļajā bēr-
nu režīmā. Baseina apmeklējums  – tikai 
pēc iepriekšēja pieraksta: tālruņa numurs 
25730584 (Ķekava) vai 20260526 (Daug-
male). Plašāka informācija tīmekļa vietnēs 
sports.kekava.lv un www.daugmalemc.lv.

Administratīvā pārvalde

„Erasmus” projekti 
Daugmales pamatskolā
Daugmales pamatskola, tāpat kā liela daļa Latvijas skolu, piedalās „Erasmus+” 
programmas finansētos projektos, kuru viens no mērķiem ir skolēnu apmaiņas 
braucieni un citu valstu pedagogu pieredzes izzināšana. Šajā mācību gadā mūsu 
skolā aktuāli ir divi projekti.

„Erasmus+” projektā „Second life” 
(2019-1-LV01-KA229-060396) Daugmales pa-
matskolas skolēnu un skolotāju komanda 
devās uz projekta dalībvalstu pārstāvju tik-
šanos Portugālē.  Tikšanās notika no 27. sep-
tembra līdz 1. oktobrim. Mūs uzņēma Portu-
gāles skola Escolas de Barcelos. 
Portugālē mūsu uzdevums bija atbildīgs un 
videi draudzīgs pārtikas patēriņš, pārtikas 
atkritumu samazināšana un vietējās pārtikas 
izmantošana. Covid-19 dēļ darbošanās bija 
vairāk teorētiska un mazāk praktiska. Vieno-
jāmies, ka veiksim pētījumus par pārtikas at-
kritumu daudzumu skolā, veidosim priekš-
likumus, kā tos samazināt. Pārrunājām, kā 
labāk veidot videogrāmatu par dažādiem 
vietējiem ēdieniem.
Portugāļu skola piedāvāja vairākas ekskursi-
jas, lai iepazītu tuvāko apkārtni, valsts kultū-
ru un vēsturi. Bijām Brāgā, Porto, Barselošā.
Kopīgi ar poļu un portugāļu skolēniem vei-
dojām plakātu „Mums nav planētas B”. La-
biekārtojām puķu dobi un pavairojām puķu 
stādus. Visas šīs aktivitātes varēja notikt sko-
las āra teritorijā. 
Noslēguma dienā saņēmām sertifikātus par 
piedalīšanos šajā projekta posmā.
Mūsu skola ir šī projekta koordinatore, tāpēc 
jūtamies īpaši atbildīgi par visu procesu no-
risi un kvalitāti. Tiešām žēl, ka šoreiz dažādu 
ierobežojumu dēļ uz tikšanos nebija ieradu-
šies bērni no Kipras un Grieķijas, bet viņu 
skolotāji apsolīja visu informāciju nodot arī 
šiem skolēniem.
Līdz nākamā gada pavasarim ir paredzētas 
vēl vairākas kopā darbošanās dažādās val-
stīs, arī noslēguma pasākums Latvijā, Daug-
males pamatskolā.
Turam īkšķus, lai Covid-19 nepārskrien ceļam!

„Erasmus” projekts „Daugmales pamat-
skola ceļā uz kompetenču pieeju izglītībā” 
(2020-1-LV01-KA101-077311) ir paredzēts tie-
ši skolotāju pieredzes apmaiņai un profesio-
nālajai pilnveidei.
Skolēnu brīvlaikā no 18. oktobra līdz 22. ok-
tobrim Daugmales pamatskolas skolotājas Ža-
nete Ceļmalniece un Kristīne Auguceviča pie-
dalījās skolu izglītības darbinieku mobilitātē 
Grieķijā, Ftiotidas reģionā. Skolotājas viesojās 
Lamijas 4. un 9. pamatskolā, kā arī Gorgopo-
tamos 1. pamatskolā, kur viņas vēroja mācību 
stundas un piedalījās ārpusskolas aktivitātēs. 
Īpašu interesi raisīja teātra mākslas mācī-
bu priekšmeta nodarbības grieķu skolās, jo 
Latvijas skolu programmā teātra māksla ir 
jaunums. Grieķijā teātra māksla tiek apgūta 
četrus gadus sākumskolas posmā,  laikā, kad 
skolēni ir daudz drošāki un gatavi pieņemt 
visu jauno. Vērotajās nodarbībās skolēni bija 
radoši, sirsnīgi un draudzīgi, demonstrēja ļoti 
labas angļu valodas zināšanas. Grieķu skolotā-
ji mācību stundas vadīja atraktīvi un saistoši.
Cita starpā skolotājas interesējās arī par grieķu 
partneru dalību citos projektos, kuru pieredzi 
varētu pārņemt. Lamijas pamatskola piedalās 
projektā „Technology unlocks the doors of 
education”, kura ietvaros skola ir saņēmusi 
planšetes, kuras skolēni aktīvi izmanto pro-
jekta un citās mācību aktivitātēs. Mūsu sko-
lotājas tikās ar Ftiotidas pamatskolas direktori 
un pārrunāja izglītības jautājumus, abu izglī-
tības sistēmu līdzības un atšķirības un to, kā 
pilnvērtīgi izmantot iespējas, ko „Erasmus+” 
piedāvā skolēniem un skolotājiem.
Ir gūti jauni iespaidi, zināšanas un kontakti, 
ir radušās idejas jauniem projektiem. 

Daugmales pamatskolas direktors

Pašvaldība ikvienam novada 
skolēnam nodrošina 
bezmaksas „Microsoft 
Office” abonementu
Lai mācību process noritētu veiksmīgi, Ķekavas novada pašvaldība ir nodrošinājusi 
iespēju ikvienam novada skolēnam un pedagogam saņemt „Microsoft Office 365” 
licences uz piecām privātajām ierīcēm.

Šāda iespēja praktiski nozīmē to, ka Ķe-
kavas novada izglītības iestāžu skolēniem 
savos privātajos datoros un viedierīcēs ir 
iespēja legāli bez maksas izmantot tādus 
rīkus kā „Word”, „Excel”, „Powerpoint” un 
„OneNote”, glabāt un koplietot datus mā-
koņdiskā „OneDrive”, kā arī izmantot citas 
noderīgas „Office” programmas.
Katram skolas skolēnam un darbiniekam ir 
iespēja bez maksas izmantot šādus „Office 
365” piedāvātos pakalpojumus:
5  1 TB lielu mākoņkrātuvi pakalpojumā 

„OneDrive”;
5  „Microsoft Office” („Word”, „Excel”, „Power-

point”) programmatūras tīmekļa versijas;
5  50 GB ietilpīgu e-pastkastīti;

5  „Microsoft Teams”, „OneNote”, „White-
board”, „Forms”, „Sway”, „To Do” u. c.

5  iespēju uzinstalēt „Microsoft Office” prog-
rammas, tostarp „Word”, „Excel”, „Power-
Point”, „OneNote”, uz piecām iekārtām 
(piemēram, stacionārajā datorā, viedtālru-
nī, portatīvajā datorā, planšetdatorā).

Visa programmatūra, kas ir nepieciešama 
mācību procesā, būs pieejama bez maksas, 
kamēr skolēns mācās Ķekavas novada vis-
pārējās izglītības iestādē.
Ja kādam skolēnam joprojām ir aktuāls 
„Microsoft Office” abonements, aicnām 
par to informēt klases audzinātāju vai sko-
las direktoru.

Administratīvā pārvalde

Seniors jau ir kā mazs nosalis 
putnēns, kas jāsasilda ar labu vārdu!
Lielu paldies vēlamies viss Baldones pen-
sionāru biedrības „Sābri” kolektīvs nodot 
visiem Baldones iedzīvotājiem par atbalstu, 
uzsākot darbu pie Ziemassvētku paciņu, 
apsveikumu, dāvaniņu gatavošanas un 
realizējot idejas. Tāpat vēlos, lai ikvienam 
Ziemassvētkos būtu atlicis laiks pārdomām 
un jaunām idejām, kā arī lai vienmēr atras-
tos mirklis, lai šos svētkus uzrakstītu nevis 
saīsināti  – Z-svētki  –, bet to pilno nosau-
kumu  – Ziemassvētki, pie kam rokrakstā, 
nevis uz datora. Kad rakstu šos vārdus, vēl 
esmu Ziemassvētku gaidās, tāpēc sirds vēl 
pateicības pilna par to, ka ziedojāt, par to, 
ka ieteicāt idejas, par to, ka pieteicāties vest 
paciņas, ka pirkāt zeķītes, gatavojāt paciņas, 
pat pirkāt un adījāt zeķītes, šallītes u.c. sī-
kumiņus, ka palīdzējāt izgatavot kartītes, 
lai iepriecinātu, ka rakstījāt apsveikumus, 
ka pieslēdzāt printeri, mainījāt detaļas šai 
traki sarežģītajā laikā, kad apkārt plosās 
Covid nejaucenis. Un, zināt, sevišķs paldies 

tiem iedzīvotājiem, ko zinu, ka tās naudiņas 
pašiem nav daudz, bet nesa, ko varēja, tās 
bija jaukākās dāvanas! Mums jau izveido-
jies tāds ziedotāju pulks, kas jau vairākus 
gadus mūs atbalsta, paldies visiem un ik-
vienam, arī Baldones aizgājušai pašvaldībai 
par atbalstu, sveicam ar jauno Ķekavas paš-
valdību ar cerību, ka atbalsts nemazināsies. 
Nākošajā avīzītē nosauksim visus labos cil-
vēkus-atbalstītājus vārdos. Veselību visiem! 
Esam arī „Facebook”, lasiet!

Tam, kurš grib iepriecināt cilvēkus, 
ir jānes sevī prieks. 
Tam, kurš grib pasaulē ienest siltumu, 
ir jānes sevī uguns. 
Tam, kurš grib palīdzēt, 
ir jābūt piepildītam ar mīlestību. 
Tam, kurš uz zemes grib panākt mieru, 
ir jārod miers savā sirdī. 

(Fils Bosmans)

Baldones pensionāru biedrība "Sābri"
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PPP biedrība „Zied zeme” 
izsludina nepārtrauktu 
projektu pieņemšanu
Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stra-
tēģijas 2015.–2020. gadam nepārtrauktā 
projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā 
piešķirtais atbalsta apmērs:
5  jaunu produktu un pakalpojumu radī-

šanai, esošo produktu un pakalpoju-
mu attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un 
kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai  – 
414 615,17 eiro;

5  lauksaimniecības produktu pārstrādei, 
tajā skaitā pašu saražotās produkcijas 
iepakošanai, to realizēšanai tirgū un 
kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai  – 
331 692,14 eiro;

5  vides radīšanai vai labiekārtošanai, kur 
tiek realizēta vietējā produkcija, un 
jaunu realizācijas veidu īstenošanai  – 
82 923,03 eiro;

5  stratēģiskā mērķa „Labvēlīga vide uzņē-
mējdarbībai un vietējās ekonomikas stip-
rināšana” īstenošanai – 829 230,34 eiro.

Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu 
radīšanai, esošo produktu un pakalpoju-
mu attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un 
kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai.
Projektu iesniegumi tiks pieņemti rīcībā 
Nr. 1.1. Atbalsts jaunu produktu un pakal-
pojumu radīšanai, esošo produktu un pa-
kalpojumu attīstīšanai, to realizēšanai tir-
gū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai.
Atbalsta apmērs (publiskais finansējums) – 
414 615,17 eiro.
Projekti īstenojami biedrības „Zied zeme” 
darbības teritorijā  – Ķekavas novada Bal-
dones pilsētā un pagastā un Ogres nova-
dā, izņemot Ogres pilsētu.

Atbalsts lauksaimniecības produktu pār-
strādei, tajā skaitā pašu saražotās produk-
cijas iepakošanai, to realizēšanai tirgū un 
kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai.
Projektu iesniegumi tiks pieņemti rīcībā 
Nr. 1.2. Atbalsts lauksaimniecības produktu 
pārstrādei, tajā skaitā pašu saražotās pro-
dukcijas iepakošanai, to realizēšanai tirgū 
un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai.
Atbalsta apmērs (publiskais finansējums) – 
331 692,14 eiro.
Projekti īstenojami biedrības „Zied zeme” 

darbības teritorijā  – Ķekavas novada Bal-
dones pilsētā un pagastā un Ogres nova-
dā, izņemot Ogres pilsētu.

Atbalsts vides radīšanai vai labiekārtoša-
nai, kurā tiek realizēta vietējā produkcija, 
un jaunu realizācijas veidu īstenošanai.
Projektu iesniegumi tiks pieņemti rīcībā Nr. 
1.3. Atbalsts vides radīšanai vai labiekārto-
šanai, kurā tiek realizēta vietējā produkcija, 
un jaunu realizācijas veidu īstenošanai.
Atbalsta apmērs (publiskais finansējums) – 
82 923,03 eiro.
Projekti īstenojami biedrības „Zied zeme” 
stratēģijas īstenošanas teritorijā – Ķekavas 
novada Baldones pilsētā un pagastā un 
Ogres novadā, tajā skaitā Ogres pilsētā, ja 
atbalsta pretendents ir lauksaimniecības 
produktu ražotājs, lauksaimniecības pro-
duktu pārstrādātājs vai lauksaimniecības 
pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība un šī 
persona ir reģistrēta vietējās rīcības grupas 
darbības teritorijā.

Projektu īstenošanas termiņš
Ja tiek veikta būvniecība, divi gadi no Lau-
ku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas 
par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 
Pārējiem projektiem – viens gads no Lau-
ku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas 
par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Projektu iesniegumu iesniegšana
Projektu iesniegumus var iesniegt līdz 
2022. gada 10. martam Lauku atbalsta die-
nesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 
eps.lad.gov.lv. Lai kļūtu par Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmas lietotāju, jāreģis-
trējas par Lauku atbalsta dienesta klientu 
(vairāk informācijas www.lad.gov.lv).

Papildinformācija un konsultācijas
Ar vietējās attīstības stratēģiju var iepazī-
ties un saņemt bezmaksas konsultācijas 
biedrībā „Zied zeme” Lielvārdē, Ausekļa 
ielā 1A, biedrības „Zied zeme” tīmekļviet-
nē www.ziedzeme.lv vai sazinoties ar admi-
nistratīvo vadītāju Lindu Cīruli (tālruņa 
numurs 25623775, e-pasta adrese linda@
ziedzeme.lv).

Ķekavas novada „Eko dienā” 
izvesti vairāk nekā  
850 kubikmetri atkritumu
Pateicoties iedzīvotāju lielajai atsaucībai, Ķekavas novada „Eko dienā” izvesti vairāk 
nekā 850 kubikmetri atkritumu un 1685 riepas.

Īpašumu pārvaldes speciālisti informē, ka 
30. oktobrī, kad norisinājās Ķekavas nova-
da „Eko dienas” aktivitātes, izvesti vairāk 
nekā 850  kubikmetri atkritumu, tostarp 
366,1  kubikmetrs bioloģisko atkritumu, 
483,3  kubikmetri lielgabarīta atkritumu, 
1685 automašīnu riepas, kā arī liels dau-
dzums nolietoto elektropreču.
Ķekavas novada pašvaldība pateicas ie-
dzīvotājiem par atsaucību un atgādina, 
ka šķiroto atkritumu savākšanas laukumā 
„Gurnicas” visu gadu var nodot šķirotos 
atkritumus.
Plastmasas iepakojums
Drīkst: PET pudeles, trauciņi, kastītes, plē-
ves un maisiņi.
Nedrīkst: netīri plastmasas izstrādājumi, 
eļļas pudeles, jogurta, krējuma vai mar-
garīna trauciņi, autiņbiksītes, rotaļlietas, 
saimniecības preces, sadzīves priekšmeti.
Papīra un kartona iepakojums
Drīkst: avīžpapīrs, rakstāmpapīrs, grāma-
tas, nešķirots papīrs, visu veidu papīrs, 
kartona izstrādājumi, arī saskavoti.
Nedrīkst: papīrs un kartons, kas ir mitrs, 
netīrs, satur pārtikas piejaukumus, ir lami-
nēts vai satur cita materiāla piejaukumu 
(folija).
stikla iepakojums
Drīkst: stikla burkas un pudeles.
Nedrīkst: spoguļstikls, spuldzes, logu 
stikls, porcelāna un keramikas trauki.
metāla iepakojums
Drīkst: metāla kārbas, bundžas un vāciņi.
Nedrīkst: bīstamu vielu iepakojums (pie-

mēram, līmes krāsas un šķīdinātāji), aero-
solu iepakojums (piemēram, matu lakas, 
gaisa atsvaidzinātāju flakoni).
sadzīves elektrotehnika
Drīkst: nolietotas elektriskās un elektro-
niskās ierīces.
Nedrīkst: nolietotās elektropreces nedrīkst 
būs izjauktas.
sadzīvē radušies bīstamie atkritumi
Drīkst: nolietotas tehniskās eļļas, smēr-
eļļas, eļļas filtri, hlorfluorūdeņražus sa-
turošas nederīgas iekārtas, luminiscētas 
spuldzes un citi dzīvsudrabu saturoši at-
kritumi.
sadzīvē radušies lielgabarīta atkritumi
Drīkst: gada laikā no vienas privātperso-
nas pieņem līdz 150 kg mēbeļu un to daļas, 
matračus un līdzīgus atkritumus.
koks
Drīkst: koka kastes, kārbas.
Nedrīkst: netīrs materiāls.
Baterijas
Drīkst: dažādu veidu un izmēru baterijas, 
mobilo telefonu akumulatori.
Nedrīkst: akumulatori no vieglā un kravas 
auto, laivām, motocikliem un citiem trans-
portlīdzekļiem.
Šķiroto atkritumu savākšanas laukuma 
darba laiks: 
otrdiena plkst. 9.00–13.00;
trešdiena plkst. 15.00–19.00;
ceturtdiena plkst. 9.00–13.00;
piektdiena plkst. 13.00–17.00;
sestdiena plkst. 11.00–15.00.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novads – līderis 
iedzīvotāju vakcinācijas statistikā
Nacionālā veselības dienesta statistikas dati liecina, ka Ķekavas novads pēc kopējās 
vakcinācijas aptveres ieņem līderpozīcijas valstī – vismaz vienu vakcīnas devu saņē
muši jau 76,2% iedzīvotāji. 

Nacionālā veselības dienesta jaunākie statis-
tikas dati liecina, ka līdz 8. novembrim vis-
maz vienu vakcinācijas devu pret Covid-19 
ir saņēmuši 76,2% iedzīvotāju. Otrajā vietā ir 
Valmieras novads ar kopējo vakcinācijas ap-
tveri75,6%, trešajā vietā – Ādažu novads ar 
75,2%. Ķekavas novadā vakcināciju pret Co-
vid-19 nodrošina 16 ģimenes ārstu prakses, 
tāpat vakcināciju iespējams veikt „Veselības 
centrs 4” vakcinācijas kabinetā Valdlaučos.

Ķekavas novada pašvaldība izsaka pateicību 
ikvienam mediķim, kas nodrošina vakcinācijas 
procesu, tāpat liels paldies ikvienam aktīvajam 
un atbildīgajam iedzīvotājam, kas ir veicis vak-
cināciju pret Covid-19.
Atgādinām, ka ikvienam Ķekavas novada 
iedzīvotājam ir iespēja pieteikt pašvaldības 
nodrošinātu transportu, lai nokļūtu pie ģi-
menes ārsta un veiktu vakcināciju.

Administratīvā pārvalde
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Pēc pensijas nav jādodas uz pasta nodaļu – 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā 
iespējams pieteikt tās piegādi mājās
Ņemot vērā prasības Covid19 izplatības ierobežošanai, kas samazina apkalpošanas iespējas pasta nodaļās vienam klientam 
noteiktās platības dēļ un paredz ilgāku pakalpojuma gaidīšanas laiku, kā arī veselības riskus, ko var radīt klātienes apmeklē
jums, „Latvijas pasts” un Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra atgādina, ka pensiju var saņemt savā dzīvesvietā, piesakot šo 
pakalpojumu Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā.

„Latvijas pastam” ir līgums ar Valsts soci-
ālās apdrošināšanas aģentūru par pensiju 
piegādi saņēmēja dzīvesvietā, un šis skaid-
ras naudas piegādes pakalpojums klien-
tam izmaksās 2,39 eiro. Šā pakalpojuma 
izmaksas ir zemākas nekā individuālam 
skaidras naudas izmaksas pakalpojumam 
klienta dzīvesvietā no „Pasta norēķinu sis-
tēmas”.  
Iesniegumu Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūrā par izmaksas adreses maiņu, iz-
lemjot par turpmāku pensijas piegādi dzī-

vesvietā, iespējams iesniegt elektroniski 
oficiālajā  e-adresē vai sūtot to uz e-pasta 
adresi pasts@vsaa.gov.lv (iesniegums jāpa-
raksta ar drošu elektronisko parakstu, kas 
satur laika zīmogu). Iesniegumu iespējams 
nosūtīt arī pa pastu jebkurai Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras nodaļai vai no-
gādāt jebkurā klientu apkalpošanas centrā, 
izņemot Talejas ielā 1 Rīgā, un atstāt spe-
ciāli iesniegumiem izveidotā kastītē. 
Pensijas saņēmējam gan jārēķinās, ka, 
mainot pensijas saņemšanas veidu, var 

mainīties arī izmaksas datums. Valsts so-
ciālās apdrošināšanas aģentūras klientu 
apkalpošanas centru adreses un darba-
laikus iespējams uzzināt tīmekļa vietnē  
www.vsaa.gov.lv.

Iveta Daine,
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras

preses sekretāre
Gundega Vārpa,

VAS „Latvijas pasts” ārējās komunikācijas 
vadītāja

Rīgas un Pierīgas 
organizācijas 
var iesniegt 
projektus 
kapacitātes 
stiprināšanai
Pilsoniskās sabiedrības organizācijas 
aicinātas līdz 2022. gada 17. janvāra 
plkst.  14.00 Aktīvo iedzīvotāju fonda 
projektu tiešsaistes sistēmā projekti.
activecitizensfund.lv sagatavot un ie
sniegt projektu pieteikumus organizā
cijas kapacitātes stiprināšanai. 

Šis ir jau sestais Aktīvo iedzīvotāju fonda 
projektu konkurss, un tā mērķis ir stipri-
nāt Latvijas pilsoniskās sabiedrības sekto-
ra un pilsoniskās sabiedrības organizāciju 
ilgtspēju un kapacitāti. Projektos var plā-
not aktivitātes, kas ir vērstas uz pilsonis-
kās sabiedrības organizāciju sadarbību 
un tīklošanos, cilvēkresursu kompetenču 
celšanu, finanšu ilgtspējas attīstību un 
līdzekļu piesaisti, kā arī citas aktivitātes, 
kas vērstas uz organizācijas attīstību un 
veicina tās pāreju uz nākamo organizāci-
jas brieduma līmeni ar mērķi efektīvāk un 
ar lielāku ietekmi darboties savu mērķu 
sasniegšanā.
Viena projekta finansējums ir 6000–20 000 
eiro, un Aktīvo iedzīvotāju fonda finansē-
jums sedz līdz 100% no projekta kopējā 
budžeta. Projekta ilgums var būt 6–24 mē-
neši, un tas jāīsteno periodā no 2022. gada 
1. aprīļa līdz 2024. gada 30. aprīlim. Projek-
ta iesniedzējam Biedrību un nodibinājumu 
reģistrā jābūt reģistrētam pirms 2021. gada 
17. janvāra. Konkursa nolikums pieej-
ams Aktīvo iedzīvotāju fonda mājaslapā  
www.activecitizensfund.lv.
Individuālas konsultācijas par konkur-
su un projektu sagatavošanu visā Latvi-
jā, Rīgā un Pierīgā konsultācijas sniedz 
Rasa Lazdiņa (e-pasta adrese rasa.lazdi-
na@activecitizensfund.lv, tālruņa numurs 
25176456).
Aktīvo iedzīvotāju fonds ir Eiropas Ekono-
mikas zonas un Norvēģijas finanšu instru-
mentu programma, kas Latvijā tiek īstenota 
no 2020. līdz 2024. gadam ar mērķi stiprināt 
pilsonisko sabiedrību un iedzīvotāju līdz-
dalību un vairot mazaizsargāto iedzīvotā-
ju grupu iespējas. Programmu administrē 
Latvijas Pilsoniskā alianse un Dienvidlat-
gales NVO atbalsta centrs, Kurzemes NVO 
centrs, Latvijas Lauku forums, Valmieras 
novada fonds, Zemgales NVO centrs.

Aktīvo iedzīvotāju fonds

Pašvaldība izsaka pateicību aktīvajiem iedzīvotājiem 
par iesaisti novada attīstības plānošanas dokumentu 
publiskajā apspriedē
Jau informējām, ka Ķekavas novada dome 2021. gada 3. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 39 „Par aktualizētās Ķekavas novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam projekta, Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.–2027. gadam pro
jekta un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai”.

Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas līdz 2030.  gadam aktualizācijas 
projekta, Ķekavas novada Attīstības prog-
rammas 2021.–2027. gadam projekta un 
Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 
Vides pārskata projekta publiskā apsprieša-
na norisinājās no 2021. gada 15. novembra 
līdz 2021.  gada 14.  decembrim, kuras ie-
tvaros notika divas iedzīvotāju sanāksmes 
23. novembrī un 2. decembrī tiešsaistes plat-
formā „Zoom” un paralēli pārraidītas Ķeka-
vas novada pašvaldības „Facebook” kontā.
Ķekavas novada pašvaldība izsaka  patei-
cību ikvienam aktīvajam Ķekavas novada 
iedzīvotājam  par ieinteresētību un aktīvu 
līdzdarbošanos novadam nozīmīgo doku-
mentu izstrādes procesā.

Publiskās apspriešanas sanāksmēs piedalī-
jās vairāk nekā  70   iedzīvotāji. Pašvaldī-
ba gan sanāksmju laikā mutiski, gan pēc 
sanāksmēm rakstiski saņēma virkni iero-
sinājumu un priekšlikumu par publiskai 
apspriešanai nodotajiem attīstības plāno-
šanas dokumentu projektiem.
Informējam, ka turpmākajā darba proce-
sā, pēc publiskās apspriešanas noslēgu-
ma, tiks apkopoti un darba grupā izvērtēti 
visi saņemtie priekšlikumi, ieteikumi un 
institūciju atzinumi, sagatavots ziņojums 
par atbalstāmajiem un neatbalstāmajiem 
priekšlikumiem, kas tiks izskatīts Attīstības 
plānošanas dokumentu izstrādes vadības 
grupā, kā arī 2022.  gada janvāra nogalē 
informēsim priekšlikumu iesniedzējus un 

sabiedrību par Stratēģijas un Attīstības 
programmas 1. redakcijas publiskās ap-
spriešanas rezultātiem un dokumentu iz-
strādes procesa nākamajiem soļiem.
Atgādinām, ka 2021. gada sākumā tika uz-
sākta Ķekavas novada Ilgtpējīgas attīstības 
stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācija 
un jaunas Attīstības programmas 2021.–
2027. gadam izstrāde.  Publiskā iepirkuma 
rezultātā Ķekavas novada pašvaldība ir 
noslēgusi līgumu ar SIA „Ķemers Business 
and Law Company” par  Ķekavas novada 
attīstības plānošanas dokumentu izstrādi. 
Vides pārskata izstrādātāja ir vides eksper-
te Inga Gavena.

Administratīvā pārvalde

Notiks pirmā Ķekavas novada hakatona 
„Ideju skrejceļš” rezultātu prezentācija
Pirmā Ķekavas novada hakatona „Ideju skrejceļš” komandas ir aktīvi strādājušas pie ideju ieviešanas un ir gatavas pastāstīt par 
paveikto 17.decembra projekta CITIES4CSR vietējās rīcības grupas sanāksmes laikā.  

17.decembrī attālināti kopā sanāks  
URBACT programmas projekta  
„CITIES4CSR” vietējās rīcības grupas da-
lībnieki un citi interesentu uz pirmā Ķe-
kavas novada hakatona „Ideju skrejceļš” 
komandu rezultātu prezentāciju, kā arī 
sarunu par iedzīvotāju un nevalstiskā 
sektora līdzdalības iespējām pašvaldības 
darbā. Par to pastāstīs Latvijas Lauku foru-
ma izpilddirektore Anita Seļicka. Kopīgās 
sarunās un diskusijās tiks meklēti labākie 
veidi un risinājumi kopējai sadarbībai un 
projektu rezultātu tālākai ieviešanai. 
Tāpat 15. un 16. decembrī attālināti notiks 
URBACT programmas Rīcības plānošanas 

tīkla projekta „CITIES4CSR” devītā starp-
tautiskā sanāksme, kuras ietvaros notiks 
arī zināšanu akadēmija, kuru vadīs ek-
sperts Eileen Crowley. Akadēmijas tēmas – 
institucionalizācija, platformu veidošana, 
uzticības radīšana un stabila ilgtermiņa 
pārvaldība, vadība un finansējums. 
Jau ziņots, ka augustā Ķekavas novadā no-
risinājās hakatons „Ideju skrejceļš”, kura 
dalībniekiem – Ķekavas novada iedzīvo-
tājiem – bija iespēja attīstīt savas idejas un 
iniciatīvas, piedāvājot hakatona ietvaros 
izstrādātus ideju īstenošanas risinājumus, 
kas uzlabotu pilsētvides kvalitāti Ķekavas 
novada iedzīvotājiem.

Ķekavas novada hakatons ir daļa no  
URBACT programmas projekta  
„Cities4CSR” (Pilsētas par korporatīvo 
sociālo atbildību) ietvaros plānotās maza 
mēroga aktivitātes ar mērķi iesaistīt ie-
dzīvotājus tādu risinājumu izstrādē, kuri 
vēlāk tiks pārbaudīti un ieviesti projekta 
maza mēroga darbības ietvaros ar projekta 
finansējuma, pašvaldības un vietējo uzņē-
mēju atbalstu.

Administratīvā pārvalde
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DaŽāDi

Adventes laikā atcerieties par drošību!
Advente ir laiks, kad mājokļus un birojus rotā adventes vainagi un svētku noskaņas 
radīšanai tiek iedegtas sveces. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta statis
tika liecina, ka ik gadu šajā laikā bez uzraudzības atstātu iedegtu sveču dēļ izceļas 
vairāki ugunsgrēki. Tādēļ VUGD atgādina drošības padomus, lai no degošām sve
cēm neizceltos liela nelaime. 

Pērn ugunsdzēsēji dzēsa 20 ugunsgrēkus, 
ko, visticamāk, izraisīja bez uzraudzības at-
stātas degošas sveces adventes vainagā vai 
Ziemassvētku eglītē. Līdz 20.  novembrim 
reģistrēti jau 19 šādi ugunsgrēki. Ik gadu 
šādos ugunsgrēkos cieš cilvēki; šogad jau 
cietuši trīs cilvēki un trīs cilvēki tika izglāb-
ti, 2020.  gadā cieta pieci cilvēki, bet viens 
cilvēks gāja bojā. 

kas jāņem vērā, lai nenotiktu 
ugunsnelaime?
Adventes vainagi un dekori lielākoties tiek 
gatavoti no degtspējīgiem materiāliem, tā-
dēļ ir rūpīgi jāpārdomā sveču izvietojums, 
lai to liesmas būtu drošā attālumā no vai-
naga un dekorācijām.
Ja tiek izmantots klasisks adventes vainags, 
tajā ir jāievieto stabili un nedegoši sveču 
turētāji, un tikai uz tiem var likt sveces. 
Adventes vainags vai dekors ir jānovieto 
uz stabilas un nedegošas virsmas. 
Jāpievērš uzmanība tam, kur tiek novietots 
adventes vainags vai eglīte un citi Ziemas-
svētku rotājumi.
Degošas sveces ir jānovieto drošā attālumā 
no aizkariem, mēbelēm vai citiem degtspē-
jīgiem priekšmetiem. 
Jārūpējas, lai pie aizdedzinātām svecēm ne-
varētu piekļūt mazi bērni un mājdzīvnieki.
VUGD aicina atcerēties, ka sveces un vai-
nagus nevajag novietot uz televizora, ra-

diatoriem, iekurtas krāsns vai kamīna. 
Neatstājiet degošas sveces bez uzraudzī-
bas pat ne uz īsu brīdi un, dodoties prom 
no telpas vai pirms gulētiešanas, pārlieci-
nieties, ka sveces ir nodzēstas!

kas jāņem vērā, izkarot elektriskās 
virtenes?
Ja svētku dekorācijām, piemēram, Ziemas-
svētku egles vai mājas rotāšanai, izvēlaties 
elektriskos rotājumus un virtenes:
5  pirms elektrisko rotājumu un virteņu 

lietošanas rūpīgi izlasiet instrukciju un 
aplūkojiet marķējumu uz iepakojuma. 
Ja uz tā ir mājiņas apzīmējums ar, pie-
mēram, paskaidrojumu angļu valodā for 
out door use, šis rotājums būs piemērots 
ēkas vai eglītes greznošanai laukā;

5  iekštelpām paredzētās virtenes nedrīkst 
lietot ārpus mājas, jo spuldzītes neizturēs 
gaisa temperatūru svārstības un mitrumu;

5  ja izmantojat jau lietotas elektrisko spul-
dzīšu virtenes, pārliecinieties, vai tās nav 
bojātas.

Vairāk padomu  – Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta tīmekļa vietnē  
www.vugd.gov.lv.
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests novēl drošu un mierīgu adventes lai-
ku un priecīgus Ziemassvētkus! 

Agrita Vītola, VUGD Prevencijas un 
sabiedrības informēšanas nodaļa

VUGD atgādina: atrasties uz ūdenstilpju ledus ir bīstami
Laikā, kad uz ūdenstilpēm veidojas ledus kārta, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) aicina būt piesardzīgiem. Neraugoties uz sniega segu, ledus joprojām ir 
plāns, tādēļ atrasties uz ūdenstilpju ledus ir bīstami. Ik gadu ziemā vairāk nekā desmit cilvēku ielūst ledū un noslīkst. Jau saņemti vairāki izsaukumi, kad ledū bija ielūzis cilvēks vai 
dzīvnieki – piemēram, Kocēnu novadā līdzcilvēki bija palīdzējuši izkļūt no ūdens vienam cilvēkam, savukārt Gulbenes un Smiltenes novadā uz ūdenstilpēm ledū bija ielūzuši suņi.

Jāatceras, ka ledus kārta uz ūdenstilpēm 
neveidojas vienmērīgi. Tā ir biezāka pie 
krastiem, bet ūdenstilpes vidū var būt plā-
na, tomēr cilvēkiem nereti veidojas mal-
dīgs priekšstats, ka ledus ir izturīgs. 

ko darīt, ja tomēr esi ielūzis ledū
5 Saglabā mieru!
5 Turi galvu virs ūdens, var to mazliet at-
mest atpakaļ.
5 Nevajag haotiski kustēties, jo zaudēsi 
spēkus. Tā vietā vienmērīgi kustini kājas, it 
kā griežot velosipēda pedāļus.
5 Elpo pēc iespējas lēnāk un dziļāk.
5 Ja iespējams, sauc palīgā.
5 Ja soma vai smags mētelis velk uz leju, 

mēģini no tiem atbrīvoties.
5 Pagriezies ar seju uz to pusi, no kuras 
atnāci, un noliec rokas uz ledus. Izstiept 
rokas pēc iespējas tālāk.
5  Mēģini uzgulties uz ledus malas ar krū-

tīm un izstumt sevi no ūdens.
5  Izkļūstot no ūdens, nevajag uzreiz cel-

ties kājās. Labāk ritināties prom no bīsta-
mās vietas vai rāpot uz krastu pa to pašu 
ceļu, pa kuru atnāci.

5  Tiekot krastā, neapstājies, bet turpini 
kustību un pēc iespējas ātrāk dodies uz 
tuvāko silto vietu.

5  Lai sekmīgi izkļūtu no ūdens, makšķer-
niekiem ieteicams ņemt līdzi dažādus 
palīglīdzekļus  – ledus irbuļus vai āķus, 

ar kuru palīdzību var ieķerties ledū un 
izvilkt sevi ārā. Labs risinājums ir pilns 
makšķerēšanas tērps, kuram ir peld-
funkcija, vai glābšanas veste, kas ļaus 
pēc ielūšanas ledū turēties virs ūdens.

ko darīt, ja redzi, ka cilvēks ir ielūzis
5  Jāzvana uz tālruņa numuru 112. Jāno-

sauc dispečeram adrese vai jāizskaidro, 
kā nokļūt līdz notikuma vietai. Jāatbild 
uz visiem dispečera jautājumiem.

5  Lai palīdzētu, ielūzušajam jātuvojas rā-
pus vai guļus, bet ne līdz pašai ielūzuma 
vietai. Ielūzušajam apmēram 2–5 metru 
attāluma jāpamet aukla, sasieti apģērba 
gabali, garš koks vai kāds cits priekšmets. 

Ja glābēji ir vairāki, jāievēro, ka vienam 
no otra jāatrodas 2–3 metru attālumā.

5  Izvelkot cietušo uz ledus vai pašam iz-
kļūstot uz ledus, rāpus jāvirzās prom no 
bīstamās vietas līdz krastam.

VUGD aicina iedzīvotājus būt līdzatbildī-
giem, neriskēt ar savu veselību un dzīvību, 
kā arī nepaiet vienaldzīgi garām, redzot, 
ka bērni vai jaunieši slidinās pa nedrošo 
ledu,  – brīdiniet viņus par bīstamību. Sa-
vukārt, ja pamanāt, ka cilvēki ir aizgājuši 
pārāk tālu no krasta vai ka cilvēks ir ielūzis 
ledū, nekavējoties zvaniet uz vienoto ār-
kārtas palīdzības izsaukumu numuru112!

Agrita Vītola, VUGD Prevencijas un 
sabiedrības informēšanas nodaļa

vai svece atrodas uz stabilas,
nedegošas virsmas?

Bez uzraudzības atstātu degošu
sveču, adventes vainagu vai eglīšu

izraisīti ugunsgrēki

līdz  20.11.2021.

cietuši cilvēki

2020.

20

4

2

5

1

5

19

3

Ievieto vainagā stabilus un
nedegošus  sveču turētājus

Nepieļauj sveču liesmu nonākšanu
saskarē ar degtspējīgiem vainaga
materiāliem vai dekorācijām

vai svece ir drošā attālumā no
degtspējīgiem priekšmetiem,
aizkariem, mēbelēm?
vai svece atrodas bērniem un
mājdzīvniekiem nepieejamā vietā?
vai sveces tuvumā nav citi siltuma
avoti: radiatori, iekurta krāns, ierīces?

Dodoties prom no
telpām vai pirms
gulētiešanas,
pārliecinies, ka sveces ir
nodzēstas!

Jo ilgāk adventes
vainags vai eglīte

atrodas mājoklī, jo
sausāki un degtspējīgāki

tie kļūst!

SPKC atgādina 50–74 gadus veciem iedzīvotājiem par valsts apmaksāto 
zarnu vēža profilaktisko testu
Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC) kopā ar Veselības ministrijas (VM) un Nacionālā veselības dienesta (NVD) ekspertiem aicina iepazīties ar informatīvajiem 
materiāliem par testa veikšanu, kas ir sagatavoti kampaņas „Zarnu vēža profilaktiskais tests – Tavai veselībai un sirdsmieram!” ietvaros un, apmeklējot ģimenes ārstu, jautāt 
valsts apmaksātā zarnu vēža profilaktiskā testa komplektu.

Rudens un ziemas periodā pacienti bieži 
apmeklē ģimenes ārsta praksi, kad primā-
ri ir nepieciešams atrisināt akūtos veselības 
jautājumus, tāpēc SPKC, VM un NVD atgā-
dina 50–74 gadus veciem iedzīvotājiem, ka 
ieplānoto vizīti var apvienot ar profilakses 

pasākumu, kas ir ārkārtīgi būtisks, un savam 
ārstam pajautāt arī zarnu vēža profilaktiskā 
testa komplektu. Testu varēs veikt mājas aps-
tākļos. Savukārt aizpildīto testa komplektu 
var nogādāt laboratorijā, kas minēta nosūtī-
jumā, vai atdot ģimenes ārsta praksē.

Zarnu vēža skrīnings ir valsts organizēta un 
apmaksāta profilaktiskā pārbaude iedzīvo-
tājiem vecumā no 50 līdz 74 gadiem, kuras 
mērķis ir atklāt zarnu slimības, to skaitā zar-
nu vēzi, pirms simptomu parādīšanās. 
Aicinām iepazīties ar informatīvajiem ma-

teriāliem, kas izstrādāti kampaņas „Zarnu 
vēža profilaktiskais tests – tavai veselībai 
un sirdsmieram!” ietvaros www.spkc.gov.lv 
mājas lapā.

Ilze Arāja
Komunikācijas nodaļas vadītāja,SPKC 
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tūRisms

Pārgājienu ciklā „Dabas apļi” 
aicina iepazīt jaunā Ķekavas 
novada zaļākos nostūrus
Ziema un pavasaris ir īstais laiks, lai dotos pārgājienā. „Dabas apļi” ir septiņu pārgājienu 
cikls ar pievienoto vērtību, kas ļaus iepazīt jauno Ķekavas novadu un tā zaļākos nostūrus, 
nokļūt tur, kur citādi diez vai nokļūtu. „Dabas apļi” sniegs iespēju kārtīgi izstaigāties un 
ieelpot svaigu gaisu, kā arī ieraudzīt, kā urbanizēto Rīgu nomaina skaistā Latvijas daba. 

Pārgājienu cikls norisināsies piecus mēne-
šus – no šā gada 15. decembra līdz nākamā 
gada 15. maijam. Piedalīties var ikviens 
interesents, kam patīk garākas pastaigas, 
daba, nav iebildumu sasmērēt zābakus, 
pārlēkt pāri kādam grāvim vai pat nelielai 
upītei. Dalība ir bez maksas, un piedzīvo-
jums ir garantēts.  
Ikvienam, kurš būs piedalījies pārgājie-
nu ciklā un būs nogājis trīs, piecus vai 
septiņus maršrutus, būs iespēja tikt pie 
vērtīgām balvām. Atbilstoši noieto pārgā-
jienu skaitam varēs laimēt aktīvās atpūtas 
un sporta preču dāvanu kartes 100 eiro, 
200 eiro vai 300 eiro vērtībā, kā arī Ķekavas 
novada suvenīrus.
Septiņu pārgājienu maršrutu autori ir Ķeka-
vas novada tūrisma speciālisti, kas Ķekavas 
novadu izstaigājuši krustu šķērsu un saga-
tavojuši interesantus maršrutu aprakstus. 
Maršruti ir 8–16 kilometrus gari un aizvedīs 
dabas mīļus uz Ķekavas, Baldones, Baložu 
un Daugmales zaļākajiem nostūriem. Būs 
iespēja nonākt Daugavas krastā, veikt vai-
rākus kilometrus pa neskartu mežu, nonākt 
pie purvainiem ezeriem, iepazīt vietu, kur 

sākusies Latvijas meliorācijas vēsture, un 
uzzināt daudz ko citu. 
Informāciju par dalību pārgājienos varēs 
atrast interneta vietnē dabasapli.kekava.lv. 
Izvēlēties maršrutu, atrast tā sākumu un do-
ties ceļā būs pavisam viegli. Pārgājiena gids 
būs uzlādēts telefons ar GPS funkciju un tajā 
lejupielādēta aplikācija „PostNos”, kuras iz-
mantošanai un maršrutu pievienošanai ir 
jāreģistrējas www.mypostnos.com. Aplikācijā 
varēs iegūt informāciju par apskates objek-
tiem un teritoriju, kurā pārgājiena maršruts 
atrodas. Aplikācijā iekļauti arī informatīvi 
izglītojoša informācija par mežsaimniecību, 
medībām un apdzīvotām vietām, drošību 
mežā un līdzņemamo lietu saraksts. 
Pārgājiena cikla noteikumi un reģistrēša-
nās informācija pieejama interneta vietnē 
dabasapli.kekava.lv.
Akcijas jaunumi un cita ar Ķekavas novada 
tūrismu saistīta informācija atrodama Ķe-
kavas novada Tūrisma informācijas centra 
un Baldones Tūrisma informācijas punkta 
lapās „Facebook”.

Informāciju sagatavoja Ķekavas novada 
pašvaldības tūrisma speciālisti

18. novembrī atklāts militārā 
mantojuma maršruts Baldonē
Baldones Tūrisma informācijas punkts, sveicot Latvijas valsts dzimšanas dienā, 18. no
vembrī atklāja militārā mantojuma maršrutu, kas ir 10 kilometrus garš un ietver 13 in
formatīvas pieturvietas. Maršruts paredzēts ikvienam, kuru interesē, kādas Pirmā un 
Otrā pasaules kara liecības ir atrodamas Baldones apkārtnē, un kuram patīk aiziet 
tālāk par ierastām takām. Esi vērīgs, iejūties pētnieka lomā un ieraugi vēsturiskas lie
cības. 

Militārā mantojuma maršruts ir papildinā-
jums Baldones Stāstu taku tīklam, taču šī 
taka būs nedaudz atšķirīga. Maršruts sāk-
sies pie Mercendarbes muižas un sniegs ie-
spēju apskatīt Pirmā pasaules kara dzelzce-
ļa līnijas uzbērumus un vietas, kur kādreiz 
bijušas dzelzceļa stacijas. Pēc Pirmā pasau-
les kara dzelzceļa sliedes tika demontētas, 
daļu sliežu izmantoja zirgu tramvaja līnijas 
izveidei. Maršrutā iekļauta taka, kas ved pa 
šo līniju. Apskatīsi arī citus objektus, piemē-
ram, karsta kritenes un, ja būsi īpaši vērīgs, 
arī seno darvas tecinātavu.  
Maršruta sākuma stends Mercendarbes 
muižā atrodas pie akmens krāvuma mui-
žas dienvidu pusē. Izstaigājot visu muižas 
parku, to ir viegli atrast. Uz stenda atradīsi 
maršruta aprakstu ar pieturvietām un QR 
kodu, ar kura palīdzību var iegūt „Google” 
karti ar maršrutu un pieturvietām. Izman-
tojot šo karti, var doties ceļā un atklāt in-
formatīvās pieturvietas.
Idejas autore ir Zane Ulmane no Baldones 
Tūrisma attīstības biedrības, kura ne vien 
parādīja šo maršrutu, bet arī atklāja, kādas 
vēsturiskās liecības slēpj Baldones meži. 
Paldies Baldones muzejam un tā padomei 
par zināšanām un ilustratīvajiem materiā-

liem! Maršruta izveides sākums meklējams 
2016. gadā, kad aizsākās Baldones veco 
dzelzceļu un zirgu tramvaja vēsturisko lī-
niju izpēte, kas norisinājās, pateicoties vēs-
tures entuziastiem, kuru vidū ir arī Ojārs 
Andersons. Maršruts izstrādāts, papildinot 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda „Inter-
reg” projektu „Latvijas-Igaunijas kopīgā 
militārā mantojuma tūrisma produkts”.  
Maršruta karte pieejama vietnē ieej.lv/bal-
dones-milit-mantojums.
Maršruts paredzēts tikai kājāmgājējiem! 
Tas nebūs piemērots pastaigām ar bērnu 
ratiem vai braucienam ar velosipēdu. Daž-
viet taka nav skaidri izteikta, ir jāorientējas 
pēc līnijas kartē, objektu atzīmēm un zilā 
aplīša, kas norāda uz tavu atrašanās vietu. 
Spied uz „baloniņiem”, lasi vietu aprakstus 
un fotogrāfijas.  
UZMANĪBU! Ko atnesi, to aiznes! Uz ta-
kām iespējama medību aktivitāte. Ja ir iz-
liktas medību brīdinājuma zīmes, iesakām 
izvēlēties citu Baldones Stāstu taku! 
Uz tikšanos Baldonē!

Informāciju sagatavoja
Irina Sietiņa,

Ķekavas novada tūrisma organizatore

Spēka soļi Baldones stāstu takā
Baldone ir spēcīga vieta. Ne velti simtiem gadu šeit ieradušies sirgstošie, lai smeltos 
veselību. Spēka un veselības avots bijuši ne vien Baldones sēravots un Baldones 
dūņas. Izveseļošanās un rekreācijas nosacījums bija arī pastaigas pa neskaitāmām 
Baldones takām. Tādēļ vienu Baldones Stāstu taku posmu mēs nolēmām veltīt spē
ka tematikai.

Vēlamies, lai jūs padomātu, vai ikdienā ne-
pieciešama sanatorija, lai gūtu spēku. Mūs-
dienās mēs zinām, ka spēks slēpjas mūsos 
pašos! 
Spēka soļi ir aptuveni 2 km garš Baldones 
Stāstu takas posms, kas atrodas starp Pladu 
purvu un Meža galeriju. Tajā ietverts 21 uz-
devums spēka un veselības vairošanai trīs 
dažādos veidos. Ir iekļauti vingrojumi ķer-
menim, uzdevumi prāta treniņam un emo-
cionālās inteliģences vairošanai. Velti mirkli 
sev, izpildi katru uzdevumu, iedziļinies tā 
būtībā! Pildi 21 uzdevumu uzreiz vai tikai 

septiņus, izvēloties vienu tēmu, un atgrie-
zies vēlreiz, lai pildītu citus uzdevumus! 
Uzdevumus sagatavoja sporta trenere Ani-
ta Antone un personiskās izaugsmes trene-
re Kristīne Vilcāne.
Ja mēs katrs būsim stiprs, arī mūsu valsts 
būs stipra. Spēks palīdz ne vien mums pa-
šiem būt līdzsvarā ar sevi, bet arī veidot 
vidi ap mums. 

Informāciju sagatavoja
Irina Sietiņa,

Ķekavas novada tūrisma organizatore

MARSRUTI
8-16 KM

7 PARGAJIENI
5 MENESOS

TIEKAMIES DABA!

Meza savu celu atradisi ar POSTNOS  aplikaciju,
PIEDALIES un LAIME piedzivojumos noderigas balvas!

Uzzini vairak: dabasapli.kekava.lv
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sPoRts

Distanču 
slēpošanas 
aplis Ķekavā
Sadarbībā ar Reģionālo pašvaldības po-
liciju esam sagatavojuši distanču slē-
pošanas trases pamatni pie Ķekavas 
Sporta kluba. 1,2 kilometrus garais aplis 
iebraukts ar sniega motociklu un pie-
blietēts ar veltni. Pēc pašreizējām progno-
zēm, sniegs pieturēsies vēl nedēļu, tāpēc 
izbaudīsim šo laiku, gan cilājot lāpstas, 
gan slēpojot!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Baldones jaunais 
krosmintonists 
iekaro pjedestālu 
Čehijā
Rudens noslēgumā Čehijas pilsētā Brno 
norisinājās starptautiskās 500 punktu 
reitinga sacensības krosmintonā – „ICO 
Crossminton Czech Open 2021”, kuras 
pēc nozīmīguma seko uzreiz pēc pa
saules un Eiropas čempionātiem. Latvi
jas izlasi šoreiz pārstāvēja pieci sportisti, 
tajā skaitā Baldones sporta kluba „Spor
ta punkts” krosmintonists Markuss Šulcs 
(jauniešu grupā U14). 

Markuss lieliski cīnījās apakšgrupas izspē-
lēs, kā rezultātā kvalificējās pusfinālam. 
Kaut arī pusfinālā cīņa ritēja punkts pun-
ktā un tikai trešais sets izšķīra uzvarētāju, 
varēja manīt, ka Markusam nedaudz pie-
trūkst spēļu prakses, lai viņš varētu pacī-
nīties par galveno godalgu. Kaut arī viņam 
ir starptautiska pieredze, šī ir pirmā ārpus 
Latvijas gūtā godalga. 
Apsveicam Markusu ar iegūto 3. vietu U14 
vecuma grupā!

Baldones sporta komplekss

Ziemas 
aktivitātes 
Baldonē
Sākoties sniegotajam laikam, kļūst 
aktuālas dažādas sniegotas atpūtas 
un sporta iespējas lieliem un maziem. 
Baldones sporta komplekss Baldo
nes stadionā ir sagatavojis distanču 
slēpošanas trasi gan slidsoļa, gan 
klasiskā slēpošanas stila piekritējiem. 
Slēpotājus gaidām katru dienu līdz 
plkst. 21.00. 

Trases tehniskajam stāvoklim lūdzam se-
kot līdzi Baldones pilsētas un pagasta soci-
ālo tīklu kontos, kā arī www.baldone.lv.
No 8.  decembra multifunkcionālajā spor-
ta laukumā pie Baldones vidusskolas būs 
atvērta publiskā slidotava. Slidotava dar-
bosies konkrētos laikos katru dienu, tādēļ 
aicinām iepriekš pieteikties, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 28702770, lai slidošanas prie-
ku varētu izbaudīt pēc iespējas vairāk. 
Slidotava būs sadalīta divās zonās: A 
zona – hokeja spēlētājiem, B zona – slido-
tājiem. Katrā zonā maksimālais pieļauja-
mais cilvēku skaits – 10.
Slidotavas apmeklējums atļauts personām 
ar vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikā-
tu, uzrādot derīgu QR kodu; skolēniem – 
ar antigēnu testu, kas veikts ne vēlāk kā 
72 stundas pirms vēlamās slidošanas; bēr-
niem līdz skolas vecumam – kopā ar pie-
augušo, kam ir vakcinācijas vai pārslimo-
šanas sertifikāts.
Pakalpojums tiek sniegts daļēji drošā vidē. 
Slidotavā nedrīkst atrasties personas, ku-
rām ir noteikta pašizolācija, mājas karantī-
na vai kurām ir elpceļu infekcijas slimības 
pazīmes. Atbildīgā persona par epidemio-
loģisko pasākumu ievērošanu  – Edgars 
Brigmanis. 

Slidotavas darba laiks katru dienu:
12.00–14.00
14.00–15.30
15.30–17.00
17.00–18.30
18.30–20.00

Baldones sporta komplekss
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sPoRts

Datums ViEta laiks Pasākums

14. decembris Ķekavas sporta klubs 20.00–22.00 „ramirent” Nacionālā basketbola līga, bk „Ķekava”– „rīga”/DsN

17. decembris Ķekavas vidusskolas sporta komplekss 20.00–22.00 „elvi” līga florbolā (vīr.), „Ķekava–„oxdog” ulbroka lu

18. decembris Ķekavas vidusskolas sporta komplekss 16.00–18.00 „elvi” līga florbolā (siev.), „Ķekavas bulldogs”/NND–„rubene 1”

19. decembris Ķekavas sporta klubs 10.00–20.00 Ķekavas novada individuālais čempionāts novusā

19. decembris Ķekavas vidusskolas sporta komplekss 13.00–15.00 „elvi” līga florbolā (siev.), Fk „Ķekava”–„Ķekavas bulldogs”/NND

19. decembris Ķekavas vidusskolas sporta komplekss 15.20–21.00 Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 5. kārta

26. decembris Ķekavas sporta klubs 11.00–17.00 Ķekavas novada ziemassvētku volejbola turnīrs

26. decembris Ķekavas vidusskolas sporta komplekss 13.00–15.00 „elvi” līga florbolā (siev.), Fk „Ķekava”–irlava/tukums–slampe

26. decembris Ķekavas vidusskolas sporta komplekss 17.00–19.00 „elvi” līga florbolā (vīr.), „Ķekava”–„lekrings”

31. decembris Ķekavas ābeļdārzs pie skolas ielas 2 11.00–13.00 vecgada rūķu skrējiens

31. decembris attālināti 14.00–17.00 Ķekavas novada vecgada attālinātais čempionāts 64 lauciņu dambretē

2. janvāris Ķekavas vidusskolas sporta komplekss 13.00–15.00 „elvi” līga florbolā (siev.), Fk „Ķekava”–NND/rjtc

6. janvāris Ķekavas vidusskolas sporta komplekss 20.45–22.00 „elvi” līga florbolā (siev.), „Ķekavas bulldogs”/NND–NND/rjtc

7. janvāris Ķekavas vidusskolas sporta komplekss 20.00–22.00 „elvi” līga florbolā (vīr.), „Ķekava”–rtu/„rockets”

7. janvāris Ķekavas sporta klubs 20.00–22.00 „ramirent”Nacionālā basketbola līga, bk „Ķekava”–bauska

8. janvāris Ķekavas vidusskolas sporta komplekss 16.00–18.00 „elvi” līga florbolā (siev.), „Ķekavas bulldogs”/NND–līgatne

9. janvāris Ķekavas vidusskolas sporta komplekss 13.00–15.00 „elvi” līga florbolā (siev.), Fk „Ķekava”–„rubene”

9. janvāris Ķekavas vidusskolas sporta komplekss 15.20–21.00 Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 6. kārta

* Iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv

sPoRta saCENsīBu uN Pasākumu kalENDāRs

„Ģimeņu
rogainings" –
orientēšanās
Ķekavas
novada
poligonos
Līdz pat 26. decembrim ģimeņu koman-
dām vai individuāliem dalībniekiem ir 
iespēja doties piedzīvojumā „Ģimeņu ro-
gainings". Esam sagatavojuši jums trīs da-
žādas trases Ķekavas novadā izveidotajos 
orientēšanās poligonos:
5  Baložos  – (karšu saņemšana pie Baložu 

pilsētas pārvaldes Uzvaras prospek-
tā 1A);

5  Ķekavā – (karšu saņemšana pie Ķekavas 
vidusskolas sporta kompleksa Nākotnes 
ielā 1A);

5  Daugmalē – (karšu saņemšana pie Daug-
males pagasta pārvaldes „Salnās”).

Piezīme: Google Chrome bloķē pielikumus, 
tāpēc šī pārlūka lietotājiem pielikumu 
vispirms vajag lejuplādēt (uz saites spie-
žot peles labo taustiņu un izvēloties „sa-
glabāt saiti kā” vai „save link as” un tad 
apstiprinot datnes paturēšanu) un tad  
jāatver.

Noderīga informācija
Katram dalībniekam nepieciešams uzlā-
dēts mobilais telefons ar lejupielādētu mo-
bilo aplikāciju Qrenteerings. Tā darbojas 
gan uz Android (no 5.0), gan iOS (no 10.0) 
ierīcēm.
Dalība bez maksas.
Instrukcija par reģistrēšanos   un plašāka 
informācija www.sports.kekava.lv

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra
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kultūRa

Muzejā atvērta jauna 
ekspozīcija „Smejies vesels!”
Valsts kultūrkapitāla fonda projektu konkursā 2020. gadā tika atbalstīts Ķekavas 
novadpētniecības muzeja iesniegtais projekts dizaina koncepcijas izstrādei māksli
nieka Edgara Ozoliņa darbu pastāvīgajai ekspozīcijai un aktivitāšu telpai ar Latvijas 
karikatūristu zīmējumu izstādi „Viņus vieno „Dadzis””. Šogad muzejs no Valsts kul
tūrkapitāla fonda saņēma 20 000 eiro atbalstu projekta pirmās kārtas realizācijai. 

No 7. decembra muzejā skatāma mūsu no-
vadniekam grafiķim un karikatūristam Ed-
garam Ozoliņam veltītā ekspozīcija „Smejies 
vesels!”, kurā būs eksponēti karikatūru oriģi-
nāli no muzeja krājuma. Tas dos iespēju tu-
vāk iepazīt Edgara Ozoliņa zīmētāja talantu, 
viņa rokrakstu, precīzo līniju, kas zīmējumu 
padara telpisku, tēlus emocionālus un kus-
tīgus, kā arī būs skaidrāk un saprotamāk ie-
raugāms mākslinieka grafiskais stils un varēs 
labāk iepazīt karikatūru kā mākslas žanru.
„Mīksta, virtuoza līnija brīvās skicēs kļūst 
arvien precīzāka un skarbāka pilnībā izstrā-
dātos, konkrētos sižetos. Bet smalkas ironi-
jas cauraustas saturiskās nianses, zemteksti 
un skarbi paškritisks apkārtnes vērojums 
kļūst par šī rokraksta pašsaprotamu satu-

ru,”  – tā par Edgara Ozoliņa stilu raksta 
mākslas zinātniece Austra Avotiņa albumā 
„Zināmais un nezināmais Edgars Ozoliņš. 
Darbi no Ķekavas novadpētniecības muzeja 
krājuma”, kas izdots 2020. gadā mākslinieka 
90. dzimšanas dienas atceres sakarā. 
No 1957. gada līdz mūža beigām Edgars 
Ozoliņš zīmēja karikatūras un bija humora 
un satīras žurnāla „Dadzis” mākslinieks, kā 
arī piedalījās karikatūristu darbu izstādēs 
Latvijā, Lietuvā, Igaunijā un citur. Edgars 
Ozoliņš aizgāja mūžībā 1987.  gadā, nepie-
dzīvojot latviešu tautas trešo Atmodu un 
neatkarības deklarācijas pieņemšanu. Tomēr 
viņa domās un sirdī Latvijai, tās vēsturei un 
cilvēkiem bija atvēlēta ļoti nozīmīga vieta.

Ķekavas novadpētniecības muzejs

Izdots stāstu krājums „Atnākšana un aiziešana” 
Ķekavas novadā 2021. gada novembrī izdots stāstu krājums „Atnākšana un aiziešana”. Grāmatas autore Annija Streikiša ir Ķe
kavas novada iedzīvotāja, dzimusi un augusi Katlakalnā, studiju laikā dzīvojusi Rīgā, bet pēdējos gados viņas un ģimenes 
mājvieta ir tepat Krustkalnos. 

Šis ir autores debijas darbs, sirsnīgs krājums, 
kurā apkopoti stāsti par diviem atšķirīgiem, 
bet neizbēgamiem dzīves notikumiem  – 
dzemdībām un bērēm. Autore grāmatas ie-
vadā raksta: „Katra tuvinieka atnākšana un 
aiziešana atnes daudz emociju, pārdomu, at-
ziņu un pieredzi. Tās ir mūsu dzīves sastāv-
daļas, bez kurām nav iespējama mūsu pa-
stāvēšana, bez kurām nevar būt pati dzīve. 
Cilvēka atnākšana un aiziešana. Tik nozīmī-
ga, tik dažāda, tik intīma, tik neaprakstāma. 
Katram sava. Pēc īpaši piesātinātā pandēmi-
jas gada, pavadot laiku mājsēdes apstākļos, 
šie stāsti nonāca uz papīra loksnēm un sa-
virknējās krājumā.” Grāmata izdota nelielā 
autores veidotā izdevniecībā Krustkalnos.
Katrs stāsts ir emocionāls piedzīvojums, 
taču visi stāsti kopumā vedina lasītājus 
aizdomāties, cik dažādi ir šie it kā vienādie 
notikumi. Jaunas dzīvības nākšana pasaulē 
ir liels pārdzīvojums jaunajiem vecākiem. 
Kāds mazulis nāk pasaulē gluži kā sarunājis 
ar mammu – paredzētajā datumā, padsmit 
minūšu laikā  –, cits kavējas gandrīz divas 

nedēļas un vēl pārbauda māmiņas izturību 
dzemdību namā teju diennakti, savukārt 
cits pagūst piedzimt tik strauji, ka vecākiem 
jāsaņemas liela drosme un jāpaveic neiedo-
mājamais. 
Vecmāte Dina Ceple grāmatai veltījusi šā-
dus vārdus: „Piedzimšana un aiziešana 
vienmēr ir stāvējušas tuvu līdzās. Dažkārt 
man šķiet, ka Debesu vārti ir vieni un tie 
paši  – kā atnācējiem, tā aizgājējiem. Itin 
bieži dzimtās var novērot, kā kāds aizgājējs 
savā aiziešanas ceļā it kā samijas ar kādu, 
kurš tieši tajā pašā laika nogrieznī atnāk, lai 
paliktu, lai dzīvība turpinātos. Un ikviens, 
kas stāvējis līdzās dzīvības došanai, ir pie-
dzīvojis, cik trausla ir šī robeža starp būt un 
nebūt, starp dzīvību un nāvi.  Autorei An-
nijai Streikišai ir izdevies notvert šo dzīves 
cikla apbrīnojamo rakstu, ļaujot lasītājam 
palūkoties pāri ārēji redzamajam un līdzda-
lot cilvēku savdabīgās attiecības ar dzīvības 
un nāves mistēriju, kas vienmēr stāv ārpus 
laika un telpas, un tai ir atvēlēta sava, īpaša 
vieta ikvienas dzīvas būtnes esībā.” 

Lielākajā daļā stāstu ir pašas autores un 
viņas tuvinieku piedzīvotais. Autores radi-
nieki lielākoties ir apbedīti Katlakalna ka-
pos, kas atspoguļots arī grāmatā. Tā, stāstā  
„Izidors” autore raksta: „Katlakalna kapus 
ieskāva senu priežu sils, radot atnācējos 
apcerīgu un senatnīgu noskaņu. Senatnī-
gumu papildināja laukakmeņu mūris, kas 
apjoza seno kapsētu no auto stāvvietas 
puses. Armīns novietoja auto otrajā rindā, 
pabrīnījās, ka darba dienas vidū pie kapiem 
tik daudz automašīnu. Viņš atpazina dažus 
smēķētājus pie automašīnām pirmajā rin-
dā tuvāk kapličai. Raita brālēni, tērpušies 
tumšās drēbēs, nopietnām sejām lūkojās 
tālumā, kūpinot baltus cigarešu dūmus. 
Armīns izkāpa no auto, izņēma no bagāž-
nieka baltām un sarkanām neļķēm rotātu 
vainagu un devās sasveicināties ar smēķē-
tājiem. Armīnam tuvojoties, brālēnu sejas 
burtiski atdzīvojās, sveicinot seno draugu. 
Taču drūmā noskaņa neizplēnēja, tāds kā 
neredzami melns mākonis bija savilcies virs 
visiem bēriniekiem.” Savukārt stāstā „Profe-

sors” ievērojamā mūziķa Boļeslava Voļaka 
apbedīšana notika 2020. gada 6. jūnijā Ķe-
kavas jaunajos kapos: „Kapos meža ielokā 
dienas vidū, saules staru siltumā, vasaras 
plaukumā tika atvests profesora zārks. Ne-
liela izvadīšanas ceremonija mācītāja vadī-
bā. Lēnām sāka skanēt mūzika. Trombonu 
skaņas. Profesora audzēkņi bija sabraukuši 
atvadīties no sava skolotāja, veltīja viņam 
to, ko no viņa bija saņēmuši, – spēlētprasmi. 
Šajā kopīgajā atvadu skaņradē piedalījās arī 
Mārtiņš kopā ar citiem audzēkņiem. Kapos 
aizgājēja audzēkņu bija tik daudz, ka izvei-
dojās vesels trombonu koris no divdesmit 
četriem mūziķiem. Gan jaunieši, gan profe-
sionāli mūziķi gados – visi spēlēja kopā, kā 
vēl nekad nebija spēlējuši.”
Grāmata pieejama grāmatnīcās un Ķekavas 
novada četrās bibliotēkās – autores dāvinā-
jums bibliotēku krājumiem.

Annija Streikša
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BaloŽu kultūRas CENtRs

26.  decembrī plkst.  16.00 jura Hirša kon-
certs otrajos ziemassvētkos „brīnumi notiek”.
Biļetes cena: 5 eiro (iepriekšpārdošanā līdz 20. 
decembrim), no 21. decembra  –7 eiro. Perso-
nalizētas sēdvietas; apmeklētāju skaits ierobe-
žots. Zaļais pasākums.

2. janvārī plkst. 16.00 latviešu animācijas fil-
mu programma bērniem „zelta ziemassvētki”: 
„baltā pasaka” (pēc i. ziedoņa pasakas mo-
tīviem), „ziemassvētki” („avārijas brigādes” 
leļļu filmiņa), „kad āboli ripo” (studija „rija”), 
„resgalības” („avārijas brigādes” leļļu filmi-
ņa), „māsa un brālis” (studija „Dauka”), „krauk-
šķītis” („avārijas brigādes”  leļļu filmiņa), „ra-
ganas poga (N. skapāna animācija). 
Biļetes cena: 5 eiro. Personalizētas sēdvietas; 
apmeklētāju skaits ierobežots. Zaļais pasā-
kums. Bērniem līdz 12 gadu vecumam  – bez 
Covid-19 sertifikāta. Bērni no 12 gadu vecuma, 
uzrādot derīgu Covid-19 testēšanas sertifikātu 
vai laboratorijas izziņu par pēdējo 72 stundu 
laikā veiktu negatīvu skrīninga testu.

2. janvārī plkst. 18.00 režisora andreja ēķa 
pikantā komēdija „tabu”.  romantiska komē-
dija par pieciem mīlošiem pāriem, kas meklē 
jaunas emocijas, lai padarītu savu kopā būša-
nu vēl saskanīgāku un krāšņāku. viņiem viss 
ir kārtībā – ir gan mīlestība, gan uzticība, gan 
cieņa –, un ir kāda vēlme, par ko skaļi nemēdz 
runāt. lomās: z. Daudziņa, k. Gods, m. martin-
sone, p. Graudiņš, k. reinholde, j. Djakonovs, 
z. aļļēna, u. anže, D. Gaismiņa, Ģ. krūmiņš. ve-
cuma ierobežojums: 16+.
Biļetes cena: 3 eiro.  Personalizētas sēdvietas; 
apmeklētāju skaits ierobežots. Zaļais pasā-
kums.

DauGmalEs PaGasta kultūRas CENtRs

21. decembrī plkst. 19.30 ziemas saulgriežu 
koncerts „man rakstītis mugurā”. piedalās Ķe-

kavas kultūras nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „zīle”, Daugmales folkloras kopa 
„Dāre”.
Ieeja bez maksas. Zaļais pasākums.

28. decembrī plkst.  18.30 andreja ēķa ko-
mēdija „tabu”.
Biļetes cena: 3 eiro.

8. janvārī plkst. 12.00 animācijas filmu prog-
ramma bērniem „zelta ziemassvētki”.
Biļetes cena: 2 eiro.

11. janvārī plkst. 18.30 lailas pakalniņas fil-
ma „spogulī”.
Biļetes cena: 3 eiro.

ĶEkaVas kultūRas Nams

17. decembrī plkst. 19.00 koncertstāsts „zie-
massvētki gadsimta garumā”. koncertstāstā, 
kuru vadīs atraktīvais mūzikas vēstures zinātājs 
un latvijas radio personība ansis pavasaris, 
varēs dzirdēt ne tikai aizraujošu stāstu par zie-
massvētku vēsturi un tradīcijām, bet arī klausī-
ties populāras ziemassvētku dziesmas – „silent 
Night”, „crying in the chapel”, „White christ-
mas”, „Winter Wonderland”, „jingle bells” un 
daudzas citas. par muzikālo noformējumu pa-
rūpēsies latvijā labi zināmu mūziķu apvienī-
ba – dziedātājs ivars pētersons, kuru dēvē par 
latvijas elvisu, virtuozais pianists Gints Žilins-
kis, kontrabasists bruno priekulis, bundzinieks 
ainis zavackis un ģitārists raivo vaivars.
Biļetes cena: 10 eiro. Zaļais pasākums.

līdz 7. janvārim jaunu ideju centra skatlogā 
tautas lietišķās mākslas studijas „Ķekava” aus-
to lakatu un adīto dūraiņu izstāde. 

DolEs tautas Nams

14. janvārī plkst. 19.00 katrīnas Gupalo solo 

koncertprogramma „ziemas pieskārieni”. 
Biļetes cena: 10 eiro. Biļetes var iegādāties 
„Biļešu paradīzē” un Ķekavas Kultūras namā. 
Zaļais pasākums.

katlakalNa tautas Nams

16. decembrī plkst. 19.00 bluķa vakars kat-
lakalnā kopā ar folkloras kopu „rāmupe”.

17. decembrī plkst. 19.30 spēlfilma „ko zina 
klusā Gerda”. Filmu pēc stefana cveiga stāstu 
motīviem veidojis režisors jevgēņijs paškēvičs.  
Biļetes cena: 3 eiro.

18.  decembrī plkst.  19.30 humora šovs 
„Garo stāstu vakars”. 
Biļetes cena: 4 eiro.

19. decembrī plkst. 16.00 ziemassvētku kon-
certs „ziemassvētku brīnumam pieskarties”. 
Dziesmu, noskaņu un brīnumu pasaulē ievedīs 
Ginta krievkalne (vokāls), kristaps krievkalns 
(taustiņi) un ēriks kiršfelds (čells). 
Biļetes cena: 12 eiro, pensionāriem 10 eiro. Bi-
ļetes iepriekšpārdošanā no 6. decembra Katla-
kalna Tautas namā.

7. janvārī plkst. 19.30 māra martinsona filma, 
romantiska komēdija „saki jā!”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

8. janvārī plkst. 12.00 interešu kluba „vecie 
draugi” tikšanās „jauns gads ir atkal klāt”. 
Biļetes cena: 3 eiro, kluba biedriem bez mak-
sas.

ĶEkaVas NoVaDPētNiECīBas muzEJs

No 7.  decembra ekspozīcija „smejies ve-

sels!”; mākslinieks edgars ozoliņš.

līdz 30. decembrim izstāde „atslēgas vārds 
sports”. sarunas ar sportistiem agni Čavaru, 
Nauri miezi, aigaru vītolu, Daini Daņiļeviču, 
andu knospiņu, arvīdu platperu, tomu ma-
cuku, ivaru krūmiņu, Gintu klēģeru, ādolfu 
andrejevu un trenera andreja zaķa dzīves-
biedri lindu zaķi par mērķiem, neatlaidību, 
izaicinājumiem, ambīcijām, bailēm, gribasspē-
ku…

līdz 30. decembrim ceļojošā izstāde „mirdza 
ramane, Hugo Diegs un citi zīmējumi” saistībā 
ar mākslinieces 100. dzimšanas dienu.

izstāde „Ķekavas novads no putna lidojuma. 
Foto k. Gulbis”.

pastāvīgā ekspozīcija „Ķekavas novada pie-
ci stāsti” par dzīvi Ķekavas novadā 19. un 
20. gadsimtā.

No 6. janvāra izstāde „porcelāns. Forma. krā-
sa” no teo ralfa jēkabsona kolekcijas.

BalDoNEs kultūRas CENtRs

18.  decembrī plkst. 16.00 koncerts „baltā 
ziemassvētku pasaka”. 
svētku pasakas stāstu mūzikā un dejā radīs 
simfoniskais orķestris „Draugi”, jauktais koris 
„tempus”, koklētāju ansamblis un studija „Dzī-
tari”, vokālie ansambļi „sona” un „Dziedāt-
prieks”, tautas deju kolektīvi „Degsme”, „Deg-
ļi” un „luste”, folkloras kopa.
* Sekojiet kultūras notikumiem arī sociālajos 
medijos „Facebook”/Ķekavas Novads Kultūra
Iespējamas izmaiņas! Pasākumu kalendāru 
skatīt www.kekava.lv

ĶEkaVas NoVaDa kultūRas JauNumi
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